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NAJMLAĐA IZBORNICA U EUROPI 
DOLAZI IZ IVANCA 

ZA ZAGORJE NARUČENO 
DODATNIH 1300 DOZA LIJEKA 

18. OCJENJIVANJE I IZLOŽBA MEDA
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

ŠTRAJK ĆE SE PLATITI, NADOKNADA NE: Nakon mučnih 35 dana i najdužeg 
štrajka u hrvatskoj povijesti, sve je okončano jučerašnjim kompromisom Vlade RH 
i sindikata, prema kojem će se koeficijenti dizati u tri koraka, po modelu 3 + 1 + 2  

ŠTRAJK JE GOTOV,ŠTRAJK JE GOTOV,
DANAS SVI U ŠKOLU!DANAS SVI U ŠKOLU!

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Stella Gotal (26) prvi je puta 
u povijesti hrvatskog ženskog 
nogometa dovela reprezentaciju 
U-17 u elitni krug kvalifikacija
za Europsko prvenstvo, a ŽNK
Lepoglavu u 1. ligu

U Zavod za javno zdravstvo KZŽ 
stigle su dodatne doze cjepiva 
protiv gripe, cijepiti se možete 
već od danas

Apsolutni šampion po četvrti put 
zaredom postalo Pčelarstvo M&J 
Krog iz Štuparja: “Namjeravamo 
proširiti proizvodnju”
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AKTUALNO
ŠTRAJK ĆE SE PLATITI, NADOKNADA NE: Nakon mučnih 35 dana i najdužeg 
štrajka u hrvatskoj povijesti, sve je okončano jučerašnjim kompromisom Vlade RH 
i sindikata, prema kojem će se koeficijenti dizati u tri koraka, po modelu 3 + 1 + 2

- Pregovori su okončani, postignut je 
kvalitetan kompromis koji od utorka 
ujutro omogućuje prekid štrajka 

- izjavio je premijer Plenković na 
press konferenciji nakon jučerašnjeg 
sastanka s prosvjetnim sindikatima.
Riječ je, rekao je, o kvalitetnom 
kompromisu postignutom u interesu 
djece, učenika, roditelja, nastavnika 
i normalnog funkcioniranja sustava 
obrazovanja.
Plenković je dodao da su, nakon 
što su štrajkaši odbili raniju ponudu 
Vlade, “shvatili da je od postotnih 
bodova važnije dostojanstvo”. 

Od 1. prosinca
- Zajednički smo došli do dogovora da 
se u kontekstu povećanja koeficijenta 
napravi sljedeći korak. Od 1. prosinca 
koeficijent se povećava za 3 posto 
i ta se plaća obračunava u siječnju 

i ide u proračunu za 2020. Drugo 
povećanja za još 1 posto bit će 1. 
lipnja, to je onda 3+1. Tako ćemo u 
proračunsku godinu 2020. doći do 
onoga što je Vlada nudila, da sve ide 
kroz koeficijente, da bismo fiskalno 
imali čistu situaciju. Od 1.1. 2021. bit 
će još 2 posto povećanja koeficijenta. 
Tako smo došli do rješenja, pritom 
se božićnica povećava s 1250 na 
1500 kuna, regres s 1250 na 1500 
kuna. Dodatak za djecu se povećava 
s 500 na 600 kuna, a povećavaju se 
i otpremnine za 2100 kuna, pojasnio 
je Plenković.
Premijer je ponovio kako smatra da 
je riječ o dobrom kompromisu te 
istaknuo da se povećavaju plaće i za 
nenastavno osoblje.

- To je iz kuta Vlade jedan cjeloviti 
paket. Smatramo da je ovo jedan 
dobar kompromis, a za dio ljudi koji 

Gotov je štrajk, danas svi u školu!
Screenshot Facebook
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ZA KRAPINSKO - ZAGORSKU ŽUPANIJU NARUČENO JE DODATNIH 1300 DOZA LIJEKA

Stigle nove doze cjepiva protiv 
gripe, cijepiti se možete od danas
U Zavod za javno zdravstvo 
Krapinsko – zagorske županije stigle 
su dodatne doze cjepiva protiv gripe, 
te se od danas, u ambulantama 
svojih obiteljskih liječnika mogu 
cijepiti svi koji to nisu učinili u prvom 
turnusu. Naručeno je dodatnih  
1300 doza cjepiva. Prednost kod 
cijepljenja imaju pacijenti iz rizičnih 
kategorija, odnosno odrasli i djeca 
koji su kronični bolesnici, trudnice i 
osobe starije od 65 godina i za njih 
je cjepivo besplatno. Svaki liječnik 
primarne zdravstvene zaštite može 
naručiti cjepivo za osobe koje ima u 
skrbi i cijepiti ih uz naplatu.
Zavod za javno zdravstvo KZŽ ove je 
sezone naručio 12.000 doza cjepiva 
i sve su potrošene, pa su osigurane 
ove dodatne količine. (ib)   

rade u obrazovanju, a nisu nastavnici, 
ćemo riješiti ovaj četvrtak, kada se 
mijenja uredba o koeficijentima na 
sjednici Vlade, poručio je premijer. 
Dodao je da će štrajk biti plaćen, ali 
da je fer da nadoknada nastave ne 
bude, s čime se složio i sindikalist 
Branimir Mihalinec, koji je rekao da 
učitelji imaju moralnu odgovornost, 
sada, kada su dobili što su htjeli 
i budući da će dani provedeni u 
štrajku biti plaćeni, da nadoknadu 
izgubljenog odrade besplatno.

Socijalni mir
-  Mi smo danas konačno definirali 
kompromisno rješenje, postigli 
smo konačni cilj koji smo postavili 
za zaposlene u sustavu odgoja i 
obrazovanja. A to je nadoknada 
zaostajanja plaća za ostalima u 
javnim službama, od 6,11 posto, 
koje smo razlomili u tri koraka. 
Riješili smo uredbu koeficijenata, 
dogovorili sporazum o dodacima 

za nenastavno osoblje, istom 
dinamikom u istim postocima. 
Svi će jednako proći realizacijom 
ovog sporazuma, a najniže plaćeni 
dobit će i dodatni postotak na 
plaću. Prihvaćanjem ovakvog 
sporazuma sindikati u odgoju i 
obrazovanju jamče vladi socijalni 
mir. Od utorka je štrajk zaustavljen 
i učenici, nastavnici, tete kuharice, 
spremačice vraćaju se na svoja 
radna mjesta. Imam apsolutno 
puno povjerenje u Vladu RH da će 
u četvrtak donijeti uredbu koja je 
dogovorena. Zahvaljujem se svima 
koji su imali strpljenja, od roditelja, 
učenika do naših članova, rekao je 
Mihalinec.
Pritom je poručio da je postignut 
socijalni mir, ali da će sindikati 
pokucati na vrata Vlade RH ako ne 
bude išlo dogovorenom dinamikom.

- Mi smo posao odradili, zadovoljni 
smo jer je pronađeno kompromisno 
rješenje - zaključio je.(ZI)  



Zagorje International4

SVEČANO OBILJEŽENO 10 GODINA POSTOJANJA LOBORSKE UDRUGE, KOJA 
DANAS BROJI VIŠE OD 200 ČLANOVA

TO JE “SVETA ANA”: Veliki entuzijazam, 
zalaganje, učenje, trud i, prije svega, 
velika ljubav i podrška djeci s teškoćama u 
razvoju, djeci i odraslima s invaliditetom 

U Društvenom domu u Loboru 
u nedjelju je održana svečanost 
obilježavanja 10 godina postojanja 
Udruge “Sveta Ana“. Udrugu je u 
veljači 2009. godine osnovalo pet 
roditelja djece s teškoćama u razvoju 
sa željom da svakom članu omogući 
osobni razvoj i kvalitete koje imaju 
kao pojedinci te da im i u zajednici 
pruže jednake mogućnosti. Deset 
godina uspješnog rada čestitala je 
i zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana koja je tom prilikom istaknula 
kako je rad Udruge upoznala već na 
njezinom samom početku.

Respektabilna udruga
- Proteklih šest i pol godina imala 
sam zadovoljstvo i priliku da taj 
rad upoznam još dublje i detaljnije. 
Sada mogu reći da je Udruga “Sveta 
Ana“ rasla stepenicu po stepenicu 
te je postala respektabilna udruga 
na području Krapinsko-zagorske 
županije i šire. Proteklih deset godina 
Udrugu je održao veliki entuzijazam, 
zalaganje, učenje, trud i prije svega 
jedna velika ljubav i podrška koju 
pruža djeci s teškoćama u razvoju, 

djeci i odraslima s invaliditetom – 
istaknula je zamjenica župana Jasna 
Petek te dodala kako je Krapinsko-
zagorska županija pomagala Udrugu 

“Sveta Ana“, a to će dakako činiti i 
dalje.
U programu svečanosti nastupili su 
članice i članovi Udruge “Sveta Ana“ 

te djeca iz Osnovne škole Franje 
Horvata Kiša Lobor. Okupljene 
je pozdravila i načelnica Lobora 
Ljubica Jembrih, loborski župnik 
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POVODOM MEĐUNARODNOG DANA OSOBA S INVALIDITETOM, ŽUPAN ŽELJKO 
KOLAR PRIMIO PREDSTAVNIKE ZAGORSKIH UDRUGA OSOBA S INVALIDITETOM

Cilj je uklanjanje prepreka za osobe 
s invaliditetom na svim javnim 
površinama i u javnim zgradama
Povodom Međunarodnog dana 
osoba s invaliditetom krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar u svom je 
uredu u Krapini primio predstavnike 
udruga osoba s invaliditetom 
okupljene u Koordinaciju udruga 
osoba s invaliditetom Krapinsko – 
zagorske županije.

Promicanje prava
Koordinacija udruga osoba s 
invaliditetom, koja obuhvaća 
sve aktivne udruge osoba s 
invaliditetom na području KZŽ, 
djeluje od 2011. godine kada je 
10 udruga osoba s invaliditetom 
potpisalo Sporazum o partnerstvu 
i suradnji. Sporazum je potpisan 
s ciljem jačanja suradnje među 
udrugama osoba s invaliditetom 
i ostvarivanja i promicanja prava 
osoba s invaliditetom, zajedničkog 
istupanja, iniciranja i predlaganja 
mjera, te konkuriranja na domaćim 
i inozemnim natječajima. Dužnost 
predsjednika Koordinacije trenutno 
obnaša Dragutin Burek iz Udruge 
invalida Bedekovčina.

Tomica Božićek i predsjednica 
Udruge Mateja Posarić, dok je svoja 
iskustva u radu u Udruzi iznijela prva 
volonterka Mateja Svetec.

Radne terapije
Udruga “Sveta Ana“ danas ima više 
od 200 članova s područja čitave KZŽ. 
Proteklih su godina osmislili i proveli 
niz aktivnosti i programa kako bi 
članovi razvili svoje potencijale, 
družili se i doprinijeli svojoj zajednici 
te su kvalitetnim projektima 
omogućili i zapošljavanje stručne 
pomoći članovima. Samo u prošloj 
godini su u kabinetu Udruge “Sveta 
Ana“ za radnu terapiju provedene 
1792 terapije, 1736 terapija u 
kabinetu za fizikalnu terapiju i 2800 
u logopedskom kabinetu. Održano 
je 112 radionica za odrasle i 56 za 
školarce i predškolce. Udruga je 
2016. godine dobila Plaketu 
Krapinsko-zagorske županije za 
iznimno postignuće u protekloj 
godini.   (jm)  

Župan Željko Kolar i pročelnica 
županijskog Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge 
i mlade Martina Gregurović 
Šanjug te predstavnici udruga 
osoba s invaliditetom u Ured 
župana su se simbolički dovezli 

u novosagrađenom dizalu. Tema 
razgovora bila je mogućnost 
za daljnju suradnju i dodatno 
poboljšanje položaja osoba s 
invaliditetom s područja cijele 
županije, sukladno čemu su 
definirani konkretni zaključci i 

zajedničke aktivnosti. Više je puta 
bila istaknuta važnost primjene 
univerzalnog dizajna i uklanjanja 
prepreka za osobe s invaliditetom 
na svim javnim površinama i u 
javnim zgradama.

Mobilnost i pristupačnost
KZŽ u suradnji s Koordinacijom 
udruga osoba s invaliditetom sutra 
organizira i zajedničko obilježavanje 
Međunarodnog dana osoba s 
invaliditetom mimohodom kroz 
centar Donje Stubice. Mimohodom 
se želi podignuti svijest o osobama 
s invaliditetom te unaprijediti 
suradnja između lokalne zajednice 
i osoba s invaliditetom, naročito u 
dijelu mobilnosti i pristupačnosti. 
Program započinje u 10 sati ispred 
Ispostave Doma zdravlja KZŽ u 
Donjoj Stubici, a završava u Osnovnoj 
školi Donja Stubica, gdje se planira 
rasprava i donošenje zaključaka s 
preporukama u cilju poboljšanja 
pristupačnosti i omogućavanja 
veće socijalne uključenosti osoba s 
invaliditetom. (jm) 
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POTPISAN SPORAZUM O SURADNJI KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE I 
GRADA RIJEKE O PROVEDBI IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI GRAĐANSKI ODGOJ 
I OBRAZOVANJE U OSNOVNIM ŠKOLAMA

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar i gradonačelnik Rijeke Vojko 
Obersnel potpisali su sporazum 
o suradnji Krapinsko – zagorske 
županije i Grada Rijeke na provedbi 
izvannastavne aktivnosti Građanski 
odgoj i obrazovanje u osnovnim 
školama. Pročelnica upravnog odjela 
KZŽ nadležnog za obrazovanje 
Mirjana Smičić Slovenec naglasila je 
kako je riječ o bitnom sporazumu i 
suradnji.

- Svjesni smo važnosti Građanskog 
odgoja i obrazovanja, kojem je cilj 
kvalitetno građansko obrazovanje 
te razvoj aktivnog i informiranog 
građanstva. Ono najvrijednije je da se 
kreće od djece, nastojeći ih osvijestiti 
o važnosti njihove uloge u zajednici, 
o njihovim pravima i odgovornostima, 
naglašavajući toleranciju, poštovanje 
prema sebi i drugima kao i aktivno 
zagovaranje ljudskih prava. Od ove 
školske godine u 30 naših škola je 
Građanski odgoj i obrazovanje uveden 
kao izvannastavna aktivnost u koju je 
uključeno više od 380 učenika kako 
razredne tako i predmetne nastave, 
a u lipnju su započele edukacije 
naših učitelja i stručnih suradnika. Te 
aktivnosti se odvijaju u vrijeme kad 
se odvijaju i izvannastavne aktivnosti 
koje su već u rasporedu naših osnovni 
škola – objasnila je Smičić Slovenec.

Radna skupina
O pokretanju samog projekta u Gradu 
Rijeci nešto više je rekla pročelnica 
Odjela za odgoj i školstvo Grada 
Rijeke, Sanda Sušanj.
 - Radi se o jednom iznimno važnom i 
vrijednom projektu. Nakon provedbe 
projekta “Građanin” 2016. godine, 
čekajući da nacionalna razina donese 
odluku i implementira Građanski 
odgoj i obrazovanje, donijeli smo 
odluku da ćemo sami pokrenuti taj 
proces. Oformili smo radnu skupinu 
i kao rezultat je proizašao naš prvi 
priručnik, ishodi učenja za nastavnike 

RIJEČKI MODEL VEĆ U 30 ZAGORSKIH ŠKOLA: 
“Djeca danas premalo znaju o društvenom i političkom 
angažmanu, kao i o ljudskim pravima, toleranciji i 
odgovornosti. Građanski odgoj uči ih upravo tome.”

koji su bili prvenstveno namijenjeni 
petim i šestim razredima. Tijekom 
prve eksperimentalne godine 
proveli smo evaluaciju kako bismo 
ustanovili učinke implementacije 
Građanskog odgoja i obrazovanja, 
a prvi rezultati koje smo dobili bili 
su ohrabrujući i oni su upućivali na 
veći stupanj senzibilizacije djece 
prema različitosti, na povećanje 
tolerancije te na osvješćivanju 

sustava vrijednosti. Glede same 
nastave riječ je o frontalnom tipu 
nastave s puno terenske nastave 
što učenike izuzetno veseli, a ocjena 
nema zato što se radi o vještinama i 
znanjima koje su neophodni za život 
u demokratskom društvu – rekla je 
Sanda Sušanj.
Gradonačelnik Rijeke Vojko Obersnel 
ponosno je rekao kako je model 
Građanskog odgoja i obrazovanja koji 

su oni uveli 2016. godine do danas 
preuzelo devet gradova, tri županije 
i jedna osnovna škola.

Rješavanje problema
-  Velik broj istraživanja u Republici 
Hrvatskoj pokazao je kako da djeca 
u osnovnim i srednjim školama 
premalo znaju o društvenom i 
političkom angažmanu kao i o 
radnim i ljudskim pravima, suživotu 
i međusobnoj toleranciji te 
nekonfliktnom rješavanju problema. 
A upravo sve to ih se uči kroz 
građanski odgoj. Naš projekt dobio je 
i brojne nagrade i priznanja pa tako u 
izvještaju Europske komisije za 2018. 
godinu koja se bavi problematikom 
odgoja i obrazovanja se posebni ističe 
ovaj riječki model učenja Građanskog 
odgoja – otkrio je gradonačelnik 
Obersnel.
Župan krapinsko – zagorske županije 
Željko Kolar istaknuo je kako mu 
je drago što je i u zagorske škole 
implementiran ovaj uspješan i 
koristan model koji je osmislio Grad 
Rijeka.

- U današnjem društvu možda je 
najveći problem da čovjek ima 
osjećaj da o ničem ne odlučuje a to 
je posljedica toga što zapravo ne zna 
koja prava, a samim time i obaveze 
ima. Da bi kao formirani ljudi došli 
do svog stava i da bi imali osjećaj 
odgovornosti moramo se za to 
educirati - zaključio je Kolar. 
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ŽELE ZADRŽATI MLADE OBITELJI: 
“Iduće godine Bednja će dobiti svoj prvi 
dječji vrtić, a u tijeku je i iskaz interesa 
za izgradnju poticajne stanogradnje”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Od kako je 2017. godine došao na čelo 
varaždinske općine Bednja, načelnik 
Damir Poljak kaže kako nema projekta 
na koji se Općina nije prijavila. Plod 
rada njega i njegovog tima očituje 
se na svim područjima, a posebno 
na području turizma, pa su nedavno 
Bednja, kao i sam načelnik, u Solinu 
primili prestižne turističke nagrade. 
Tim povodom, Poljak nas je ugostio u 
Bednji te nam otkrio kako je općinu 
uspio izvući iz duga i pretvoriti je u 
jedno veliko gradilište.

Jedan od prvih projekata u vašem 
mandatu, bila je izgradnja Spomen 
parka braniteljima općine Bednja. 
Zašto je to važno za vašu općinu?  
Na mjesto načelnika došao sam 25. 
svibnja 2017. i već u lipnju krenuli smo 
s prijavom projekta koje je raspisalo 
Ministarstvo hrvatskih branitelja za 
izgradnju Spomen parka, s Udrugom 
branitelja općine Bednja. Odabrano je 
najbolje likovno arhitektonsko rješenje 
i ove godine uz blagdan Velike Gospe, 
imali smo svečano otvorenje. Općinu 
Bednja tada je posjetilo više od pet 
tisuća ljudi, a stigla su i šestorica 
generala, što je na ponos našoj 
općini. Naime, Bednja broji manje 
od četiri tisuće stanovnika, ali svaki 
drugi ratno sposoban čovjek u to je 
vrijeme sudjelovao u Domovinskom 
ratu. Nažalost, šestorica su poginula i 
možemo reći da je općina Bednja dala 
veliki obol u obrani domovine.

Općina Bednja uskoro bi trebala 
dobiti i svoj prvi dječji vrtić.
Paralelno s projektom izgradnje 
Spomen parka, prijavili smo na mjeru 
7.4.1. rekonstrukciju stare škole u 
središtu Bednje, za prenamjenu u 
dječji vrtić. Radovi su u tijeku. Od 
Agencije za ruralni razvoj dobili smo 
4,8 milijuna kuna na spomenutom 
natječaju, vrijednost projekta se zbog 
velikih građevinskih troškova digla 

NEMA NATJEČAJA NA KOJI SE NISU JAVILI: Načelnik Bednje Damir Poljak 2017. godine 
je preuzeo općinu s više od 2,5 milijuna kuna duga, a do danas je ondje uspio realizirati 
projekte vrijedne ukupno 60-ak milijuna kuna

na 7,7 milijuna kuna i do 1. svibnja 
2020. godine bit će kompletno 
završena rekonstrukcija te stare škole 
i prenamjena u dječji vrtić, kapaciteta 
za 40 djece, što će za sada zadovoljiti 
potrebe naše općine, koja na svojem 
području od 75 četvornih kilometara 
nema nijedan dječji vrtić, pa smo 
prisiljeni svoju djecu voziti u okolne 
gradove i općine u Varaždinskoj i 
Krapinsko - zagorskoj županiji.  

U tijeku je i rekonstrukcija općinske 
zgrade.
Kad sam došao na mjesto načelnika, 
krov općinske zgrade je prokišnjavao 
i na Ministarstvo regionalnog razvoja 
prijavili smo uređenje krovišta stare 
općinske zgrade, koje je sada završeno, 
a u potkrovlju se još uređuje jedna 
velika prostorija koju ćemo koristiti za 
društvene aktivnosti.    

Na području općine Bednja vršila se 
i rekonstrukcija javne rasvjete. Što 
nam možete reći o tom projektu?
Kroz ESCO model, sva postojeća 
tijela javne rasvjete zamijenili smo 
LED rasvjetom, pa je tako u prvoj 
godini zamijenjeno 800 rasvjetnih 
svjetala, ove je godine kupljeno još 
200 rasvjetnih svjetala, a u planu je to 
još upotpuniti iduće godine. Cilj je da 
svako domaćinstvo u svom kraju ima 
javnu rasvjetu koja gori tijekom cijele 
noći, što prije nije bio slučaj. S obzirom 
na to da smo pogranično područje 
i da su migranti na ovoj ruti, ipak je 
povećan osjećaj sigurnosti kada svjetlo 
gori cijelu noć u svim našim mjestima.

I vaši vatrogasci uskoro će se 
moći pohvaliti novim ruhom svog 
Vatrogasnog doma.
Tako je. Na natječaj smo prijavili i 

rekonstrukciju i energetsku obnovu 
vatrogasnog doma u Bednji. Vrijednost 
projekta je oko 1,3 milijuna kuna. 
Jedan Vatrogasni dom koji je bio u 
dosta lošem stanju i koji je propadao, 
sada je energetski obnovljen, 
zamijenjeno je krovište, napravljena 
je energetska ovojnica, uredili smo 
cjelokupni interijer i za otprilike tjedan 
dana imat ćemo završnu konferenciju 
i otvorenje doma, koji će omogućiti 
organiziranje različitih kulturnih i 
društvenih sadržaja. 
Također, u suradnji s Dobrovoljnim 
vatrogasnim društvom Vrbno, 
Općina se obvezala da će kroz dvije 
proračunske godine isfinancirati 
izgradnju Vatrogasnog doma. Radi se o 
jednom od većih mjesta koje ima više 
od 700 stanovnika, a DVD nije imao 
svoj Vatrogasni dom, tako da smo 
prošle godine krenuli s radovima.  
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Koje biste infrastrukturne projekte 
izdvojili?
Godine 2017., nažalost, bili smo izloženi 
velikim elementarnim nepogodama. 
Te nas je godine pogodilo sve, i mraz, 
i tuča, i suša, i nakon proglašenja 
elementarne nepogode, od Vlade 
Republike Hrvatske dobili smo oko 
dva milijuna kuna za sanaciju štete 
na lokalnim nerazvrstanim cestama. 
Krajem 2017. te tijekom 2018. i ove 
godine do drugog mjeseca, uspjeli smo 
asfaltirati lokalne nerazvrstane ceste 
u vrijednosti više od četiri milijuna 
kuna. Na našim bregima najveći su 
problem loše, dotrajale i zapuštene 
ceste i to je prioritet kada govorimo o 
rješavanju infrastrukturnih problema. 
Naime, naša općina ima 193 kilometra 
nerazvrstanih cesta. Na Mjeru 7.2.1. 
prijavili smo tako cestu Bogadi, prema 
zaseoku Brdo. Ondje živi sedmero 
mještana i, nažalost, imali su velike 
probleme, a zahvaljujući spomenutoj 
mjeri, sada je cesta asfaltirana. 
Zahvaljujem Županijskoj upravi za ceste, 
u suradnji s kojom sada završavamo 
nogostup u Vrbnom, riješen je 
nogostup od Pleše prema Trakošćanu, 
zatim nogostup prema groblju u Bednji, 
gdje smo uredili i most, a u Cvetlinu 
smo u suradnji s Hrvatskim vodama 
zatvorili jedan potok pored školskog 
igrališta, koji je predstavljao opasnost. 
Zahvaljujem i Vladi što je prepoznala 
naše probleme prilikom elementarnih 
nepogoda, kao i Hrvatskim vodama jer 
se u kontinuitetu rješavaju problemi 
u smislu prevencije poplava na 
slivu rijeke Bednje. Također, preko 
Hrvatskih voda dobili smo 2,1 milijun 
kuna i još 200 tisuća kuna za projektnu 
dokumentaciju za sanaciju postojeća 
tri klizišta i prijavu još šest klizišta. 
U tijeku je i rješavanje vodovoda u 
zaseocima u Brezovoj Gori, Vrbnu 
i Jamnu, a kroz Mjeru 7.4.1. u Pleši 
ćemo graditi sportski objekt. U suradnji 
s Hrvatskim cestama, planiramo brzu 
cestu od Varaždina prema Lepoglavi, 
i vjerujem da će ona ići kroz općinu 
Bednja prema Đurmancu, čime bismo 
skratili put do Varaždina za 15 minuta, 
do Zagreba za pola sata, što je važan 
preduvjet za ostanak mladih obitelji. 
S obzirom na to da na području naše 
općine nema mnogo mogućnosti 
za zaposlenje, prisutne su dnevne 
migracije u Sloveniju, Zagreb, Varaždin, 
a nama je najvažnije da se ljudi vraćaju 
u Bednju i da u jednom mirnoj i 
ugodnoj sredini mogu proživjeti svoj 
radni i životni vijek. Planiramo urediti 
i šetnice Bednja - Trakošćan, Cvetlin - 
Trakošćan i Osonjak - Trakošćan.

Kakvo je stanje na području socijalnih 
programa te brige za djecu i mlade?
Iznimno sam ponosan na 
projekt “Zaželi”, u sklopu kojeg 14 

gerontodomaćica brine o 78 korisnika. 
Partner smo u tom projektu vrijednom 
4,5 milijuna kuna, koji će trajati do 
srpnja 2020. godine i nadam se da 
će se stvoriti uvjeti da se on produlji. 
U suradnji s Udrugom žena, prijavili 
smo jedan veliki projekt izgradnje 
gerontološkog centra u središtu 
općine Bednja, za 40 korisnika. 
Dodjeljujemo i stipendije od 800 kuna 
za tridesetak naših studenata, s 500 
kuna pomažemo srednjoškolcima koji 
borave u učeničkim domovima, podigli 
smo i naknade za novorođenčad s 
tisuću na dvije tisuće kuna. U tijeku je 
i iskaz interesa za izgradnju poticajne 
stanogradnje.  

Kako Općina brine za kulturni život 
svojih mještana?
Kroz natječaj Ministarstva regionalnog 
razvoja, uredili smo trg u središtu 
općine, na čemu zahvaljujem 
Ministarstvu. Stavili smo kocke, a 
krenuli smo i u uređenje amfiteatra, 
koji će biti mjesto za kulturna i 
društvena događanja. Prijavili smo i 
pet projekata na Ministarstvo kulture, 
a jedan od kapitalnih je prenamjena 
kinodvorane u polivalentni kulturni 
centar. “Ljeto u Trakošćanu” je 
projekt koji sam pokrenuo prije dvije 

godine i uglavnom su nastupali naši 
zagorski glazbenici, a sada smo s 
Koncertnim uredom grada Varaždina 
prijavili projekt u sklopu kojeg ćemo 
iduće godine imati manifestaciju 
na višoj razini, pa će tako biti tu 
glazba šezdesetih, filmska glazba, 
klasična glazba. Prijavili smo i projekt 
širokopojasnog interneta, gdje su nam 
partneri susjedne jedinice lokalne 
samouprave, a prošli smo i na natječaju 

“WiFi4EU”, pa planiramo u Cvetlinu, 
Vrbnom i Trakošćanu te svim onim 
mjestima gdje je često veliki problem 
s internetom i mobilnim signalom, 
to poboljšati. U sklopu projekta 

“Pametna općina”, QR kodovima uspjeli 
smo markirati gotovo sve kulturno - 
turističke spomenike i OPG-ove.

U vašu su općinu nedavno pristigle i 
vrijedne turističke nagrade.
Općina Bednja ima velike prirodne 
resurse i ljepotu, a najznačajniji 
je svakako Dvorac Trakošćan. U 
protekle dvije godine, posjećenost 
nam je porasla za više od 25 
posto, što je prepoznala i Hrvatska 
turistička zajednica, pa smo ušli u 
finale nominacije za naj destinaciju 
ruralnog kontinentalnog turizma, za 
što smo dobili i nagradu. Također, za 

kvalitetan rad u poboljšanju uvjeta 
života mještana i razvoj turizma, 
Međunarodno udruženje književnika 
i novinara u turizmu “Interstas” 
dodijelilo je meni kao načelniku 
posebnu nagradu “Interstas”, kao i 
nagradu “Zlatni Interstas” Turističkoj 
zajednici. Nagrađen je i Dvor Trakošćan 
za film “Četiri godišnja doba”.

Koje biste projekte još željeli izdvojiti?
Prijavljen je projekt aglomeracije 
središta općine Bednja, vrijedan 
sedam milijuna kuna, pa druge godine 
kreće uređenje kanalizacijske mreže u 
mjestu Bednja, a u tijeku je i prijava 
izgradnje reciklažnog dvorišta. Naravno, 
i u daljnjem razdoblju planiramo 
razvijati infrastrukturu i raditi na 
poboljšanju uvjeta života. U ove dvije 
godine smo iz općinskog proračuna, 
europskih fondova, Hrvatskih voda 
i Županijske uprave za ceste, uspjeli 
realizirati projekte vrijedne ukupno 60-
ak milijuna kuna, što je izuzetno dobar 
rezultat, ako uzmete u obzir da sam 
preuzeo Općinu s više od 2,5 milijuna 
kuna duga i proračunom od 3,5 
milijuna kuna. U 2020. godini planirani 
proračun je oko 26 milijuna kuna, tako 
da idemo dalje raditi.   
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REKORDNIM IZNOSOM OBUHVAĆENI SU EU PROJEKTI, ODOBRENA SREDSTVA ZA IZGRADNJU VRTIĆA 
I KREDITNO ZADUŽENJE OPĆINE

Proračun Općine Mače za sljedeću 
godinu iznosi gotovo 28 milijuna kuna

Na sjednici Općinskog vijeća Mača 
većinom glasova donesen je općinski 
proračun za 2020. godinu, kao i 
proračunske projekcije za naredne 
dvije godine. Ukupni prihodi i 
primici općine Mače u idućoj godini 
planirani su u visini 27.783.000 kuna, 
2021. proračun bi iznosio oko 12 
milijuna, a 2022. godine 7,8 milijuna 
kuna. Proračun za 2020. godinu 
planiran je sa znatno većim iznosom 
jer obuhvaća nekoliko EU projekata 
te odobrena sredstva za izgradnju 
dječjeg vrtića i potrebno kreditno 
zaduženje Općine.
Prema riječima načelnice Mladenke 
Mikulec konačan iznos bit će poznat 
nakon završetka treće javne nabave 
za izgradnju vrtića, koja je počela 
ovih dana. Na sjednici su jednoglasno 
usvojene izmjene i dopune 
ovogodišnjeg proračuna koji sada 
iznosi 7.295.000 kuna, a u skladu 
s time izmijenjeni su i programi 
održavanja i građenja komunalne 
infrastrukture za ovu godinu. (ib) 

U prostorijama Općine Đurmanec 
izvršena je primopredaja i konačni 
obračun radova na sanaciji i 
asfaltiranju nerazvrstanih cesta 
na području općine Đurmanec. 
Vrijednost izvršenih radova iznosi 
624.195 kuna s PDV-om, od čega 
će 400.000 kuna sufinancirati 
Ministarstvo regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije, u 

sklopu Programa podrške brdsko 
- planinskim područjima u 2019. 
godini. Radove je izvodila tvrtka 
COLAS HRVATSKA d.d. Varaždin. 
Projektom su sanirana postojeća 
oštećenja i ulegnuća te su 
nerazvrstane ceste presvučene 
asfaltom, dok je na nekim mjestima 
izvršeno presvlačenje cijele dionice 
ceste novim asfaltom.  (ib) 

Nakon 12 mjeseci intenzivnih 
radova na rekonstrukciji 
kumrovečke nerazvrstane ceste 
Lončarov Put – Donji Škrnik 
ukupne duljine 3,8 kilometara, 
ovih dana je započelo asfaltiranje 
novo rekonstruirane prometnice. 
Ukupno će se asfaltirati nešto više 
od 20.000 četvornih metara ceste, 
širine od četiri do šest metara. 

Priprema i asfaltiranje će se odvijati 
svakodnevno do polovice prosinca, 
a do sada je asfaltirano ukupno oko 
10.000 kvadrata nove prometnice. 
Po terminskom planu izvođenja 
radova, asfaltiranje prometnice 
bi trebalo biti završeno do 
predviđenog roka završetka radova, 
koji je 15. prosinca. (ib)  

ZAVRŠENO ASFALTIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA NA 
PODRUČJU OPĆINE ĐURMANEC, VRIJEDNO PREKO 
624 TISUĆE KUNA

DO 15. PROSINCA UKUPNO BI SE TREBALO ASFALTIRATI 
NEŠTO VIŠE OD 20.000 ČETVORNIH METARA NOVE 
PROMETNICE NA PODRUČJU KUMROVCA

Sanirana su postojeća 
oštećenja i ulegnuća, a ceste 
su presvučene novim asfaltom

Započelo asfaltiranje 
rekonstruirane nerazvrstane 
ceste Lončarov Put – Donji 
Škrnik, u dužini 3,8 kilometara
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“U Hrvatskoj ima pet tisuća ekoloških 
proizvođača, a u Zagorju ih je 80-ak 
i potražnja za njihovim proizvodima 
raste. Moramo im otvoriti tržište”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Srednjoj školi Bedekovčina održan 
je treći sajam ekoloških proizvoda 

“Eko arena“. Predstavilo se 56 izlagača 
iz cijele Hrvatske, Udruga žena Jana 
iz Poznanovca, Učenička zadruga 
Osnovne škole Side Košutić Radoboj, 
OŠ iz Brestovca Orehovičkog i Srednja 
škola  Bedekovčina. Organizatori 
su  Ministarstvo poljoprivrede, Grad 
Zagreb, SŠ Bedekovčina, Općina 
Bedekovčina te Centar dr. Rudolf 
Steiner.

100 tisuća hektara
Pomoćnik i izaslanik ministrice 
poljoprivrede Zdravko Tušek rekao 
je kako je Ministarstvo poljoprivrede 
pokrenulo inicijativu održavanja 
ovakve manifestacije iz više razloga.

– Jedan od njih je taj da unatrag 
nekoliko godina ozbiljno raste 
potražnja za poljoprivrednim 
ekološkim proizvodima, rastu 
nam površine pod ekološkom 

U BEDEKOVČINI ODRŽAN TREĆI SAJAM EKOLOŠKIH PROIZVODA “EKO ARENA“: 
Predstavilo se 5 izlgagača iz čitave RH, jedna udruga te tri škole, a najboljima su 
dodijeljene nagrade 

poljoprivredom i moramo sve više i 
zajedno raditi na tome, kako bi našim 
ekološkim proizvođačima otvorili 
tržište i kako bi im dali mogućnost da 
jednostavnije i kvalitetnije dođu do 
tržišta. Danas u Hrvatskoj ima više 
od 100 tisuća hektara pod ekološkom 
poljoprivredom i ima više od pet 
tisuća ekoloških poljoprivrednih 
proizvođača. Potrošnja ekoloških 
proizvoda je dosegla 100 milijuna 
eura, tako da jednostavno ekološka 
poljoprivreda ima ozbiljan uzlazni 
trend, njome prije svega čuvamo okoliš 
i dajemo mogućnost poljoprivrednim 
proizvođačima da stvaraju proizvode 
s većom nominalnom vrijednošću i 
tako mogu osigurati veći  dohodak. 
Ako uzmemo u obzir potpore koje se 
na godišnjoj razini isplaćuju ekološkim 
proizvođačima, govorimo o brojci od 
200 milijuna kuna, tako da možemo 
reći da je Ministarstvo poljoprivrede 
ozbiljno stalo iza ekoloških proizvođača 

– istaknuo je Tušek tee dodao kako 
mu je drago što su se u manifestaciju 
uključila i Srednja škola Bedekovčina, 

Općina Bedekovčina, druge jedinice 
lokalne samouprave i po prvi puta 
Grad Zagreb.

– U Krapinsko – zagorskoj županiji se 
ekološka proizvodnja odvija na nešto 
više od 100 hektara i ima nekoliko 
desetaka ekoloških proizvođača i ovdje 
su prisutni sa svojim proizvodima – 
pojasnio je Zdravko Tušek.
Izaslanik predsjednika Hrvatskog 
sabora, saborski zastupnik Žarko Tušek 
kazao je kako se Sajam iz godine u 
godinu razvija.

– Bez održive poljoprivrede 
nema zdravog društva. Ekološka 
poljoprivreda raste u cijeloj Hrvatskoj, 
a prvenstveno ju moramo jačati, ovdje 
u Zagorju – naglasio je Tušek.
Gradonačelnik Zagreba Milan Bandić 
je rekao da je Zagorje, Božji dar i sve 
što su ovi ljudi rukama stvorili je hvale 
vrijedno.

– Moramo učiniti sve da poljoprivrednici 
žive bolje – napomenuo je Bandić 
te obećao svim Zagorcima koji žele 
posjetiti zagrebački advent, da se 
jave Mariji Puh i Luki Grabušiću da im 

organiziraju prijevoz do Zagreba.
Zamjenik krapinsko – zagorskog župana 
Anđelko Ferek – Jambrek kazao je kako 
s obzirom na našu konfiguraciju terena 
i veličinu parcela moramo se složiti 
da je ekološka proizvodnja jedan od 
načina, koji bi naši proizvođači trebali 
raditi gajiti.

– Županija ih u mjerama ruralnog 
razvoja podupire i oni poljoprivrednici 
koji su u ekološkoj proizvodnji 
dobivaju veći broj bodova.  Trebamo 
prvenstveno poraditi na tome, da 
ljudima probudimo svijest da proizvod 
koji je ekološki uzgojen mora biti skuplji, 
jer nažalost kod nas još uvijek cijena 
diktira tržište, ali sve više ima i kupaca 
koji znaju cijeniti kvalitetu.  Ekološki 
proizvod je dosta teže proizvesti i da ga 
onda treba nagraditi s višom cijenom – 
istaknuo je Ferek – Jambrek.

Dodijeljena priznanja
Dodijeljena su i priznanja za najbolje 
proizvode, jer su ekološki proizvođači 
uzorke svojih proizvoda poslali na 
ocjenjivanje.  Dodijeljene su četiri 
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bronce, šest srebra i četiri zlata. Titulu 
šampiona osvojio je OPG Smokva 
Ostojić za Smokvenjak pikant.
Dva zlata i jedna bronca pripali su 
zagorskom OPG-u iz Donje Stubice 

– OPG-u Andrija Drempetić. Vlasnik 
nam je rekao kako su mislili da imaju 
vrhunski proizvod i da se to sad 
potvrdilo.

– Zlata smo dobili za miješanu salatu i 
patišone, a broncu za punjenu papriku. 
Ovo priznanje nam znači puno i radit 
ćemo još više i bolje, te se nadam da 
ćemo sljedeće godine za sve dobiti 
zlatne plakete –naglasio je Drempetić.
Priznanja su dobili i najuređeniji 
štandovi, tako je treće mjesto dobio je 
OPG Korade, drugo Učenička zadruga 
Osnovne škole Side Košutić Radoboj, a 
prvo mjesto OPG Nela Čirjak.
Razgovarali smo s još dva ekološka 
proizvođača iz županije.
OPG Knezić Ivica je iz Lepe Vesi iz Donje 
Stubice i među prvim je ekološkim 
proizvođačima u stubičkom kraju.

– Počeli smo 2004. godine, a 2009. 
smo dobili prve certifikate za ekološku 
proizvodnju. Počeli smo s površinom 
od pola hektara, danas imamo oko 
pet hektara i proizvodimo sve povrće, 
a baza nam je batat. Proizvodimo 
i lubenice, kažu da se u Zagorju ne 
mogu proizvesti lubenice, ali vjerujte 
mi da imamo izvrsnu lubenicu, čak 

nas hvale i ljudi iz Neretvanskog kraja. 
Imamo i korjenasto povrće, grahorice i 
žitarice – pojasnila je vlasnica OPG-a te 
dodala kako u  proizvodnji vide veliku 
problematiku, jer je proizvodnja jako 
zahtjevna.

–  Morate biti jako educirani i pratiti 
trendove i pravilnici su jako rigorozni. 
U takvoj smo sredini gdje imamo male 
parcele, pa nam je i proizvod skuplji. 
Ljudi odustaju od ove proizvodnje, jer 
nemaju radne snage, nemaju riješene 
okrupnjene površine da bi mogli više 
ulagati, navodnjavati i zatvoriti jednu 
cjelinu – rekla je vlasnica OPG-a Knezić.
Ivan iz OPG Čefko Ivan iz Zaboka,  s 
bratom na dva hektara površine uzgaja 
aroniju.

– Uglavnom proizvodimo matični sok, 
pekmez, čaj i prah od aronije. Od 
roditelja smo naslijedili nešto zemlje 
i bilo nam je žao gledati je zapuštenu, 
pa smo krenuli s uzgojem aronije, jer 
nije baš zahtjevna kultura za uzgajanje.  
Prodaja ide sve bolje i bolje, većina 
klijenata mi je u Zagrebu i tamo im 
dostavljam narudžbe. U planu nam 
je i sadnja 100 mongolskih trešnji jer  
imamo zemlje i zašto ne bi probali tako 
nešto – zaključio je Čefko.
Otvorenju “Eko arene“ prisustvovale 
su i saborska zastupnica Marija Puh, 
zamjenica župana Jasna Petek te brojni 
gradonačelnici i načelnici zagorskih 
gradova i općina. 
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“Ovdje su odlučivale nijanse, a namjeravamo 
proširiti proizvodnju, jer je naš med postao 
jako tražen u čitavoj Hrvatskoj, ali i šire“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Pregradi je održano 18. Ocjenjivanje 
i izložba meda Krapinsko – zagorske 
županije. Ukupno je ocijenjeno 70 
uzoraka i dodijeljena su 22 zlata, 22 
srebra, 25 bronci i jedna zahvalnica. 
Šampionom izložbe, četvrti put za 
redom proglašeno je Pčelarstvo M&J 
Krog iz Štuparja koje je za bagremov 
med osvojilo 19,93 bodova. Drugo 
mjesto je u ukupnom poretku  osvojio 
Željko Zozoli, a treće Stjepan Ožegović. 
Najbolje ocijenjen med u kategoriji 
bagremov med je Pčelarstvo M&j 
Krog, u kategoriji cvjetnog meda 
Stjepan Duš, u kategoriji kestenovog 
meda Josip Vlahek, u kategoriji 
livadnog meda Romica Hrestak,dok je  
najbolje ocijenjen med medljikovac  
od Damira Kroga.

Pčelinji proizvodi
Apsolutni  pobjednik je Pčelarstvo 
Krog, a njihova predstavnica Martina 
Krog rekla je kako imaju 100-tinjak 
košnica i da će s vremenom  proširiti 
proizvodnju, jer se njihov med traži u 
Hrvatskoj i šire.

- Upravo sam završila agronomski 

NA 18. OCJENJIVANJU I IZLOŽBI MEDA KZŽ APSOLUTNI ŠAMPION PO ČETVRTI 
PUT ZAREDOM POSTALO PČELARSTVO M&J KROG IZ ŠTUPARJA, KOJE JE ZA 
SVOJ BAGREMOV MED OSVOJILO 19,93 BODOVA

fakultet i cilj mi je nastaviti tradiciju 
našeg pčelarstva, te se nadam  da 
ćemo i dalje biti uspješni, kao i do sad. 
Odlučivale su nijanse, najvažnije je da 
se sve napravi na vrijeme i da se svake 
godine mijenjaju satne osnove, tako 
da je med svjetliji i da se na vrijeme 
vrca – istaknula Marina te dodala 
kako još proizvode i cvjetni med, 
suncokretov, kestenov i lipov i ostale 

pčelinje proizvode, kao što je matična 
mliječ – napomenula  je Martina Krog.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar čestitao je svim pčelarima na 
izvrsnim rezultatima koje su dobili od 
prosudbene komisije.

– Ova godina je ponovno bila 
teška za pčelare, ali gdje god su 
se pojavili, na bilo kojem sajmu 
ili izložbi postižu visoke rezultate. 

To nam daje jednu obavezu da s 
bagremovim medom moramo malo 
agresivnije na Europsko tržište. Ne 
zaboravimo da zagorski bagremov 
med ima nacionalnu zaštitu i da 
krećemo na Europsku zaštitu i da će 
to biti četvrti naš proizvod koji će, uz 
puricu, štrukle i mlince,  biti zaštićen – 
naglasio je župan Kolar te dodao kako 
su jučer u Londonu dogovorili da će 
se Krapinsko – zagorska županija u 
srpnju predstavljati na kulinarskom 
natjecanju.

– Do sad je to uvijek bilo rezervirano 
za Dubrovnik, Istru i neke druge, a 
ne nas, tako da će se sljedeće godine 
svojom gastronomijom predstaviti i  
sjeverozapadna Hrvatska – pojasnio 
je Kolar.

Kvalitetan med
Domaćin, izložbe i ocjenjivanja meda 
je gradonačelnik Marko Vešligaj koji 
je rekao kako je važno istaknuti da 
imamo najbolji med na svijetu.

– Ovdje je danas bilo 70-ak uzoraka 
i iako godina nije bila baš dobra, 
uspjeli su napraviti kvalitetan med i 
na nama je da on nađe svoje mjesto 
na policama trgovina i na našem stolu 

– zaključio je Vešligaj.   
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Prvu adventsku svijeću zajednički su 
upalili Anita Miklaužić i župan Željko Kolar

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U prepunoj kino dvorani u Humu 
na Sutli u nedjelju je započela 16. 
manifestacija “Advent u Zagorju“. Prvu 
svijeću zajednički su upalili onkološka 
pacijentica Anita Miklaužić iz Pregrade 
i krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar. Ovogodišnja prikupljena 
sredstva namijenjena su Udruzi 

“Onkološki pacijent“ iz Huma na Sutli, 
za tisak informativne brošure za 
oboljele od malignih bolesti s područja 
Krapinsko – zagorske županije.

Nastupi pjevača
Nastupili su Gordana Ivanjek Tušek, 
Zlatko Deveničar, Mešani pevski zbor 
KD-a “Antun Štefancioza“ Rogatec, 
Ansambl “Acoustic band“, Tamburaški 
sastav KUD-a Đurmanec, Dino i Karla 
Miklaužić, ŽVA Sotelia, Mješoviti zbor 
KUD-a “Rikard Jorgovanić“, Dječji zbor 

“Humčeki“ i Humske mažoretkinje. 
Načelnik Zvonko Jutriša u prigodnom 
je govoru  zahvalio svima koji su se 
odazvali. – Dvorana je pretijesna za 
sve, da je još jednom veća i onda ne 
bi bila dovoljna, hvala vam na tome. 
Ovo je 16. put da se manifestacija 
paljenja prve županijske adventske 
svijeće odvija u Humu na Sutli odakle 
je pokrenuta ideja i prerasla je u 
županijsko događanje. Manifestacija 
je svake godine sve bolja i nadam 
se da će tako i nastaviti – istaknuo 
je Jutriša te dodao kako se u ovo 
Božićno vrijeme sjetimo onih kojima 
je potrebna pomoć i neka topla riječ.

U HUMU NA SUTLI UZ BOGAT KULTURNO – UMJETNIČKI PROGRAM 
ZAPOČELA 16. MANIFESTACIJA “ADVENT U ZAGORJU“

Župan Kolar kazao je da ovo 
događanje u Humu na Sutli svaki puta 
ima humanitarni karakter.
 – Danas kad svi bježe za poslom i 
novcem i kad postoji mišljenje da 
vrijediš onoliko koliko imaš novca, a 
ne kakav si čovjek, ovakva je poruka 
izuzetno bitna. U ovim trenucima kad 
se bližimo Božiću, trebali bi se posvetiti 
najbližima i samima sebi te okrenuti 
oko sebe. Ako vidimo da se netko 
našao u lošoj situaciji, a vjerojatno 
ne svojom krivnjom, trebamo mu 

pomoći - vi to u Humu radite sjajno 
i primjer ste drugima i na tome vam 
veliko hvala – naglasio je Kolar.

Pokrovitelji manifestacije
Manifestacija se održava pod 
pokroviteljstvom Krapinsko – zagorske 
županije, Turističke zajednice 
općine Hum na Sutli i Destinacijsko 

– promidžbenog kluba “Zeleni bregi“ 
Pregrada. Druga adventska svijeća 
bit će, u suradnji sa Zagorskom ligom 
protiv raka, upaljena u predvorju 

Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, u 
subotu, 7. prosinca, u 17 sati, uz 
prigodni kulturno – umjetnički 
program domaćeg KUD-a “Zlatko 
Baloković“, treća također u subotu, 14. 
prosinca, u sportskoj dvorani u Donjoj 
Stubici, na koncertu sestara Ivane 
Husar Mlinac i Marije Husar Rimac, 
a četvrta tradicionalno u Svetištu 
Majke Božje Bistričke, u nedjelju, 22. 
prosinca, na misi zornici.  
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U NEDJELJU UZ NASTUP LIMENE GLAZBE KUD – A “LOVRO JEŽEK“ NA SREDIŠNJEM 
TRGU UPALJENA PRVA ADVENTSKA SVIJEĆA

  Turistička zajednica Općine Marija 
Bistrica i ove godine, deveti puta 
zaredom, organizira Manifestaciju 

“Advent u Mariji Bistrici“, koja je 
otvorena u subotu uz koncert Luke 
Nižetića i uz paljenje lampica na 
velikoj božićnoj jelki na središnjem 
bistričkom trgu, te vatromet.

Duhovna glazba
Prve adventske nedjelje program 
je počeo u 10 sati paljenjem prve 
adventske svijeće na velikom 
vijencu na središnjem trgu, uz 
Koncert Limene glazbe KUD-a 

”Lovro Ježek” Marija Bistrica koju je 
upalio glazbenik Luka Nižetić. Nakon 
središnje nedjeljne mise na trgu je 
nastupio Crkveni zbor župe sv. Jurja 
Gornja Stubica, a središnji koncert 
prvog vikenda, Vikenda duhovne 
glazbe bio je veliki koncert duhovne 
glazbe, na kojem su nastupili ”Božja 
Slava Band” i Petar Buljan.
Advent u Mariji Bistrici već 
sljedećega vikenda donosi program 
od petka do nedjelje. Na rasporedu 
je dječji vikend, koji počinje u petak 
predstavljanjem knjige Anite Klemar 

”U čemu je kvaka”, u Domu kulture 
u 17 sati. U subotu je na Trgu od 12 
sati na rasporedu predstava za djecu 

“Tko se penje uz naš brijeg kada vani 
pada snijeg“, skupine Šareni svijet, a 
od 13 sati i Peti susret mažoretkinja. 

Paljenjem lampica na velikoj božićnoj jelki, 
koncertom Luke Nižetića i vatrometom, 
započeo je “Advent u Mariji Bistrici“

U Bluesun hotelu “Kaj“ u 14.30 sati 
počinje Radionica pečenja božićnih 
kolačića, a u Domu kulture u 16 
sati Koncert “Mali, srednji, srednji… 
veliki“, u organizaciji KUD-a Lovro 
Ježek. Nastupit će Tamburaški 
orkestar KUD-a i 3 dječje folklorne 
skupine – “Žveglice“, “Srčeka“ i 

“Kolovrti“, kao i polaznici Osnovne 
glazbene škole pri OŠ Marija 
Bistrica i KUD Laz. U 17.15 sati 
planirano je otvorenje klizališta uz 
nastup Klizačkog kluba “Zagrebačke 
pahuljice“, a subotnja večer završit 
će koncertom Vatre, koji na trgu 
počinje u 19 sati.

Nedjeljni program
Nedjeljni program počinje u 10 
sati paljenjem druge adventske 
svijeće, uz nastup djece Dječjeg 
vrtića “Pušlek“, skupine “Šarene 
loptice“ i Zbora glazbene škole pri 
OŠ Marija Bistrica. U 12 sati na trgu 
je na rasporedu Predstava za djecu 

“Bibi i Bubi“, Kerekesh teatra, a oko 
13 sati dočekuje se dolazak Svetog 
Nikole. I ove godine Općina Marija 
Bistrica osigurala je poklon pakete 
za sve koji dođu na trg. Drugi vikend 
Adventa u Mariji Bistrici završit će u 
nedjelju koncertom Vokalne skupine 

“Arete“, koji na trgu počinje u 17 sati.
(ZI)  
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ZAPOČEO ADVENT U TRAKOŠĆANU: Šteta je propustiti ga

Dođite i uživajte, pozivnica je iz 
Općine Bednja i Dvora Trakošćan na 
ovogodišnji “Advent u Trakošćanu”. 
Adventski sajam ispod dvorca, 
prigodna ponuda Hotela, Bistroa 
Trakošćan i suvenirnice Drachenstein, 
kuhano vino, ponuda lokalnih OPG-a, 
nastupi KUD-ova, vožnja kočijom do 
dvorca...Tradicionalni ‘’biciklini’’ u 
Dvorskoj kuhinji, glazbeni nastupi u 
dvorcu i ispod dvorca, čaj s groficom 
u dvorcu, mogućnost najma krinolina 
i časničkih odora, te razgledavanje 

“bisera Zagorja” i Hrvatske u 
adventskom duhu i okruženju... Kao i 
uvijek, poseban... Drugačiji...  (ab) 

DOĐITE I UŽIVAJTE: Biser 
Zagorja zasjao u adventskom 
duhu. Poseban je, drugačiji...

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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KLJUČ KULTURE ZA SVE GENERACIJE: Najpoznatije krapinsko kulturno - umjetničko 
društvo je u petak u Maloj dvorani POU Krapina održalo koncert, na kojem su gostovali 
i Iva Ranogajec Inkret, Miljenko Golub te Klapa Kmeti

VEČER S ILIRCIMA: Mala dvorana 
POU-a bila je premala za sve koji 
su željeli uživati u popevkama 
Iliraca, koji su publici predstavili 
i svoj novi podmladak - Ilirčeke

Krapinski KUD Ilirci je u petak u 
Maloj dvorani POU Krapina održao 
koncert pod nazivom “Večer s 
Ilircima.” Mješoviti pjevački zbor je 
pod vodstvom umjetničkog voditelja 
i dirigenta Siniše Miklaužića izveo 
desetak pjesama različitog karaktera, 
od kajkavskih, uključujući i one s 
Festivala kajkavskih popevki, do 
pjesama Emila Cosseta, adventskog 
i božićnog repertoara, kao i 
suvremenih obrada popularnih 
pjesama čiji su autori i izvođači Zlatan 
Stipišić, Oliver Dragojević i drugi. 

Najveći napredak
Zbor inače broji 24 člana, a ove je 
godine na Županijskoj smotri zborova 
u Zaboku istaknut kao zbor s najvećim 
napretkom u radu. Siniša Miklaužić je 
u KUD- u Ilirci pet godina i cilj mu je 
osuvremeniti pjevanje Iliraca, proširiti 
repertoar kako bi bio interesantan i 
članovima i publici. Stoga se više bave 
suvremenim višeglasjem i obradama 
popularnih pjesama što kod članova 
dodatno potiče entuzijazam.

- Svi pjevači KUD-a Ilirci su amateri 
i samo svojim dolascima na probe 
zaslužuju respekt jer stavljaju svoje 
vrijeme na raspolaganje najprije 

za svoju dušu, a potom i za javno 
kulturno dobro zajednice i društvene 
sredine u kojoj žive - kazao je 
Miklaužić.
Na koncertu je program izveo i dječji 
zbor “Ilirčeki” koji broji 15 aktivnih 
članova osnovnoškolskog uzrasta (12 
djevojčica i tri dječaka), od kojih neki 
pohađaju i Osnovnu glazbenu školu 
pri OŠ Augusta Cesarca u Krapini. 
Zbor vodi Kristijan Tutić, inače učitelj 
teoretskih predmeta i zborskog 
pjevanja u toj školi. Na koncertu su 
izveli skladbe Suza za Zagorske brege, 
Fališ mi i Vse počinje v Zagorju, a 
gosti Iliraca bili su i Iva Ranogajec 

Inkret, Miljenko Golub i Klapa Kmeti.
Inače, rad KUD-a Ilirci posljednju je 
godinu uvelike omogućen i novcem 
iz EU fonda u sklopu projekta Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina “Ključ 
kulture za sve generacije” vrijednog 
791.200,80 kuna.

Razvoj civilnog društva
POU je sklopilo Ugovor s 
Ministarstvom kulture i Nacionalnom 
zakladom za razvoj civilnoga društva o 
100 postotnom financiranju Projekta. 
Od toga EU sufinancira 85 posto 
projektnih troškova (672.520,68 
kuna) u sklopu Operativnog programa 

Učinkoviti ljudski potencijali iz 
sredstava Europskog socijalnog 
fonda, dok ostatak od 15 posto plaća 
Ministarstvo kulture iz Državnog 
proračuna Republike Hrvatske. Projekt 
se provodio od 29. listopada 2018. 
godine do 28. listopada 2020. godine, 
a partneri Pučkom otvorenom učilištu 
Krapina su Grad Krapina, Kulturno 
umjetničko društvo „Ilirci“ Krapina, 
Udruga distrofičara Krapina, Društvo 
za kajkavsko kulturno stvaralaštvo 
Krapina i Gradski puhački orkestar 
Krapina. Projektom se želi doprinijeti 
razvoju dobrog upravljanja u kulturi 
Krapine.  (ab) 
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POZNAT PO SKULPTURI DINE DVORNIKA, POSTAVLJENOJ U ZAGREBAČKOM 
TEMATSKOM PARKU ROCK GLAZBE

U Krapini će se u četvrtak otvoriti izložba 
Tomislava Hršaka, mladog kipara iz Petrovskog

U četvrtak se u Pučkom otvorenom 

učilištu Krapina otvara izložba Tomislava 

Hršaka, “27”. Radi se o 27-godišnjem 

kiparu iz Petrovskog, koji je javnosti 

postao poznat nakon što je izradio 

skulpturu pokojnog hrvatskog kralja 

funka Dine Dvornika, koja je postavljena 

u zagrebačkom tematskom parku rock 

glazbe u Hatzovoj ulici. Otvorenje je na 

rasporedu u 19.30 sati, a izložba ostaje 

otvorena do kraja godine. Financijski je 

podupire Ministarstvo kulture.   (jj) 

U Domu kulture u Mariji Bistrici ovog 
petka će se, u organizaciji Ogranka 
Matice hrvatske u Mariji Bistrici, 
održati predstavljanje knjige “U čemu 
je KVAKa?”, autorice Anite Klemar. 
Uz autoricu, knjigu će predstaviti 
recenzentice Gordana Ostović, Željka 

Horvat - Vukelja i urednik Vedran Klaužer. 
Moderatorica je Ivančica Tomorad, a 
u programu sudjeluju bivši i sadašnji 
članovi Dramsko - recitatorske skupine 
Osnovne škole Marija Bistrica i Dramska 
sekcija KUD-a Lobor. Program počinje u 
17 sati. (jj) 

Baletni Studio Nn5 iz Zaprešića u 
subotu gostuje u Velikoj dvorani 
grada Klanjca s ulomkom iz 
najpopularnije baletne bajke 

“Orašar“. Djeca baletnog studija 
u koreografiji Barbare Novković 
Novak izvest će dijelove iz Orašara, 
a nakon baletne predstave dolazi 

Sveti Nikola s darovima za djecu.
Ulaz je besplatan, pa Gradska 
knjižnica “Antun Mihanović”, 
Društvo “Naša djeca” i Kulturni 
centar Klanjec pozivaju sve 
mališane i njihove roditelje na 
ovaj prelijepi glazbeni događaj. 
Događanje počinje u 18 sati.  (ib)  

DOM KULTURE U MARIJI BISTRICI U SUBOTU U VELIKOJ DVORANI GRADA KLANJCA

“U čemu je KVAKa?”: U petak 
predstavljanje knjige Anite Klemar

Dođite i uživajte u najpopularnijoj 
baletnoj bajci “Orašar“ te 
druženju sa Svetim Nikolom koji 
će darivati najmlađe Klanjčane 
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“GRACIA SILVER CROATIA“

Održana izložba slika Radmila Mihajlovića, 
nastalih za vrijeme nogometnog SP-a u Rusiji

U Galeriji Feniks na Oro tržnici u 
Oroslavju održana je izložba slika 

“Gracia silver Croatia“ autora Radmila 
Mihajlovića. Mihajlović je svoj 
cijeli radni vijek bio učitelj likovne 
kulture u Osnovnoj školi Matije 
Gupca u Gornjoj Stubici, osnivač je 
likovne radionice “Lipa“ u Gornjoj 
Stubici, te član likovnih grupa u 
Krapini, Varaždinu i Zaboku. Slike 

“Gracia silver Croatia“ nastale su 
za vrijeme Svjetskog nogometnog 
prvenstva u Rusiji, u pauzama 
između nastupa Vatrenih. Izložba je 
dio projekta “Oroslavski kulturnjak“, 
kojeg financira Ministarstvo kulture 
Republike Hrvatske.  (jm) 

Po dvanaesti puta u organizaciji 
Udruge Petrože, u sportskoj dvorani 
Osnovne škole Oroslavje, održat će se 
revijalna smotra KUD-ova, pjevačkih 
ansambala, udruga, društava i 
pojedinaca “Oro nada”. Manifestacija 
će imati i humanitarnu notu, pa će 

se donacijama od 10 kuna prikupljati 
sredstva za potrebite učenike OŠ 
Oroslavje. Suorganizatori manifestacije 
su Turistička zajednica grada Oroslavja, 
Grad Oroslavje, OŠ Oroslavje i HDS 
ZAMP. Događanje će se održati u subotu, 
7. prosinca, s početkom u 18 sati. (jj) 

Dođite u petak u Gradsku knjižnicu 
Oroslavje i upoznajte Meluzinu, 
neobično biće čiji se lik nalazi na 
pećnjacima u Dvoru Veliki Tabor. 
Stručno predavanje o Meluzini i 
drugim bićima preobrazbe održat 
će Igor Razum, a zanimljivo je i 

da je priča o Meluzini ispričana i 
ukoričena u muzejskoj publikaciji 
pod nazivom “Meluzina - 
srednjovjekovna, a svevremenska”, 
a također se nalazi i na prikaldnoj 
slagalici za djecu i odrasle. 
Predavanje počinje u 19 sati. (jj)  

U ORGANIZACIJI UDRUGE PETROŽE NEOBIČNO BIĆE ČIJI SE LIK NALAZI NA PEĆNJACIMA 
U DVORU VELIKI TABOR

U subotu u Oroslavju revijalna 
smotra KUD-ova, pjevačkih 
ansambala, udruga i društava

Dođite u Gradsku knjižnicu 
Oroslavje i upoznajte Meluzinu
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NAJMLAĐA IZBORNICA U EUROPI: 
“Oduvijek sam bila zaluđena nogometom i znala 
sam da želim zauvijek biti dio nogometnog svijeta”

USPJEŠNA TRENERICA IZ IVANCA: STELLA GOTAL (26) PRVI JE PUTA U 
POVIJESTI HRVATSKOG ŽENSKOG NOGOMETA DOVELA REPREZENTACIJU 
DO 17 GODINA U ELITNI KRUG KVALIFIKACIJA ZA EUROPSKO PRVENSTVO, 
A ŽNK LEPOGLAVU U PRVU LIGU

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Vrhunski nogometni treneri koji 
nižu uspjehe sa svojim klubovima 
ili reprezentacijama gotovo su 
svakodnevna tema svih sportskih 
rubrika, dok se istovremeno o 
uspješnim trenericama govori jako 
malo, a isto tako ulažu mnogo talenta, 
truda i rada. Jedna od njih je i Stella 
Gotal iz Ivanca, najmlađa izbornica 
reprezentacije u Europi. Ima 26 
godina, magistra je kineziologije i 
nositeljica UEFA A licence. Trenutno 
je trenerica u Ženskom nogometnom 
klubu Lepoglava, koji se natječe u 
prvo Hrvatskoj nogometnoj ligi za 
žene, instruktorica Regije sjever 
za ženski nogomet i izbornica 
ženske nogometne reprezentacije 
do 17 godina. S ovom smo 
mladom trenericom koja postiže 
respektabilne rezultate razgovarali o 
nogometu, trenerskoj karijeri, kako 
je doživljavaju kao trenericu, a otkrila 
nam je i gdje se vidi u budućnosti.

Kako to da ste se odlučili za 
nogomet, što je presudilo i 
koliko ste ga dugo trenirali?
Nogomet je moja ljubav od kad 
znam za sebe, no u Ivancu nije 
postojao ženski nogometni klub, a 
roditelji mi nisu dozvolili da treniram 
s dečkima, pa sam trenirala razne 
druge sportove - tenis, karate i 
rukomet najduže, čak osam godina. 
Kad sam krenula u srednju školu, 
sprijateljila sam se s curom koja je 
trenirala nogomet u Lepoglavi te me 
potaknula da ga krenem trenirati i ja.

Kako ste onda uopće odlučili 
biti trenerica?
Od petog razreda osnovne škole 
znala sam da želim biti učiteljica 
tjelesne i zdravstvene kulture, a u 
srednjoj školi odlučila sam da uz to 
želim biti i nogometna trenerica. 
Ponavljam, oduvijek sam bila 
zaluđena nogometom i znala sam da 
želim zauvijek biti dio nogometnog 

svijeta. Još u srednjoj školi, s 18 
godina, polazila sam tečaj za 
stjecanje C licence.
Najmlađa ste izbornica 
u Europi. Kako vas 
doživljavaju? Jeste li naišli 
na predrasude ili neke druge 
neugodnosti?
Mislim da me većina ljudi na početku 
izborničkog mandata smatrala 
mladom i neiskusnom, vjerojatno 
su neki smatrali da možda nisam 
spremna voditi reprezentaciju, ali 
rezultati su im pokazali i dokazali 
drugačije. Zato zahvaljujem 
Hrvatskom nogometnom savezu 
na ukazanoj prilici i povjerenju te 
svim ljudima koji su me podržavali 
i vjerovali u mene. Iako sam mlada, 
određeno iskustvo stekla sam kroz 
klub i kroz reprezentaciju raznih 
uzrasta, u kojoj sam unazad pet 
godina bila pomoćna trenerica. To 
mi je uvelike pomoglo, ali isto tako 

smatram da čovjek konstantno uči i 
stječe nova znanja i iskustva, pa tako 
i ja.
Kakve su reakcije publike kad 
vide ženu trenericu?

Reakcije su pozitivne. Ljudi mi 
čestitaju i daju podršku da i dalje 
nastavim tako.

Jeste li jedina žena 
nogometna trenerica?

Unutar Hrvatske postoji još trenerica, 
ali jako malo, možda dvije ili tri.

Trenirate mladu žensku 
nogometnu reprezentaciju 
U17, koja je nedavno izborila 
nastavak kvalifikacija za 
Europsko prvenstvo. Jeste 
li zadovoljni igrom svojih 
djevojaka?
vo je prvi puta u povijesti ženskog 

nogometa u Hrvatskoj da se 
reprezentacija do 17 godina plasira 
u elitni krug kvalifikacija za Europsko 
prvenstvo, tako da sam prezadovoljna 
rezultatima i lagala bih kad bih rekla 
da nisam. Prezadovoljna sam jer je 
grupa bila veoma zahtjevna. U elitni 
krug smo ušle kroz ostvarene dobre 
rezultate protiv Engleske, Belgije i 
domaćina Bosne i Hercegovine.

U ždrijebu ste smještene 
u skupinu 4, s Njemačkom, 
Nizozemskom i Škotskom. 
Turnir će od 14. do 20. ožujka 
sljedeće godine biti odigran 
u Nizozemskoj. Što očekujete 
i kako ćete se pripremiti?
Što se tiče kvalifikacija za Europsko 
prvenstvo, ždrijeb nas definitivno 
nije pomazio. Ni u grupi u kojoj 
je ulog bio ulazak u elitni krug, ni 
grupa u elitnom krugu za samo finale 
prvenstva. U elitnom krugu čekaju 
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nas zahtjevne utakmice s kvalitetnim 
protivnicima. Dva od njih su igrala 
finale prošlog Europskog prvenstva, 
a to su Njemačka i Nizozemska. 
Njemačka je tada osvojila prvenstvo 
sedmi puta. Za elitni krug ćemo se 
pripremati raznim akcijama, prva 
od njih je zimski kamp, a zatim 
prijateljske utakmice.

Uspjehe nižete i u klupskom 
nogometu. Do nedavno 
ste bili članica seniorki 
ŽNK Lepoglava, a sada 
ste trenerica. Kada ste im 
odlučili postati trenerica i 
zašto?
U Ženskom nogometnom klubu 
Lepoglava igrala sam za seniorke 
i bila trenerica mlađih dobnih 
kategorija (kadetkinja i pionirki). 
Nakon ispadanja iz prve lige, tadašnji 
trener je odlučio uzeti pauzu i u klubu 
su me pitali bih li preuzela seniorsku 
ekipu. Pristala sam, ali bila sam dosta 
skeptična u vezi cjelokupne situacije, 
zato što sam do tog trenutka igrala 
s tim curama, a po novom sam im 
trebala biti trenerica i autoritet. 
Najviše me brinulo kako će one to 
prihvatiti i kako će se ponašati. Na 
zajedničkom sastanku dogovorili smo 
određene stvari koje su ispoštovale i 
to mi je drago.

Doveli ste ih u prvu ligu. 
Kako je igrati u višem rangu? 
Mislite li se ovdje i zadržati?
Zahtjevi su drugačiji u odnosu na 
drugu ligu, veći su i ekipe su puno 
kvalitetnije te je potreban puno veći 
angažman. Prva liga je najviši rang 
natjecanja u našoj zemlji te sam 
zadovoljna i naravno da se mislim 
zadržati. Stječem novo iskustvo 
sa svakim treningom i utakmicom. 
Definitivno želim napredovati. Vidjet 
ćemo u budućnosti, ako mi se ponudi 
puno bolja opcija.

Koja je razlika u treniranju 
nogometnog kluba i 

reprezentacije?
Vjerojatno bi vam neki drugi trener 
odgovorio drugačije, no, moj je 
odgovor - velika. U reprezentaciji su 
cure većinom podjednake kvalitete, 
jer je provedena selekcija, a u 
klubu je raspon kvalitete popriličan. 
Ukratko, u reprezentaciji su cure 
tehnički i taktički obučene, te 
je moguće provoditi složenije i 
zahtjevnije vježbe i igre. U klubu u 
kojem sam trenerica, ima cura koje 
su počele trenirati s devet godina, a 
ima i onih koje su počele s dvadeset 
te im razina naobrazbe i sposobnosti 
nije ni približno ne istoj razini, pa je 
potrebno dosta kreacije. Nadalje, 
u reprezentaciji imam stožer, tim 
ljudi koji odrađuje velik posao i 
pomaže mi u svakom segmentu, 
poput pomoćnog trenera i trenera 
vratara, liječnice, fizioterapeutkinje, 
ekonoma, tajnika, a u klubu većinu 
stvari moram odrađivati sama ili uz 
pomoć trenera mlađih uzrasta.

Kakav je posao trenera 
uopće i kako izgleda jedan 
vaš trening?
Zahtjevan jer posao trenera nije samo 
doći na trening ili utakmicu i odraditi 
sat i pol jednog i drugog. Trenerski 
posao zahtjeva dosta vremena, 
odricanja, energije, psihološke 
pripreme, komunikacije s igračicama 
i upravom, i slično. Primjer mog 
treninga je ovakav: dođem pola sata 
ranije, presvučem se, pripremim 
rekvizite koji mi trebaju i pripremim 
teren, postavim kapice, štapove i 
slično, dočekam igračice, obratim 
im se s par riječi, informiram ih o 
određenim stvarima u vezi treninga 
ili eventualno utakmice, odradimo 
uvodno – pripremni dio (zagrijavanje), 
u glavnom dijelu treninga odradimo 
tehničko – taktičke vježbe ili igre 
za koje smatram da su potrebne 
općenito ili za nadolazeću utakmicu, 
a na kraju treninga odradimo završni 

dio treninga ili smirivanje organizma. 
Zatim slijedi tuširanje i odlazak kući.

Imate li nekog nogometnog 
ili trenerskog uzora?
Jose Mourinho.

Gdje se vidite u budućnosti?
U budućnosti se vidim kao uspješna 
trenerica.

Rekli ste da nogomet iziskuje 
puno truda i vremena. Imate 
li uz njega vremena i za neke 
druge stvari, hobije i slično?
U slobodno vrijeme  volim se družiti 
s prijateljima iz djetinjstva, jer nisu 
u nogometnom svijetu, pa s njima 
mogu razgovarati o nenogometnim 
temama, da malo odvratim misli. 
Vježbam u teretani, s obzirom na 
to da nogomet ne igram aktivno. 
Slušam glazbu i volim otići u kino.

 FOTO: HNS i Lepoglava.net
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USPJEŠAN NASTUP PLIVAČA OLIMPA NA NATJECANJU “SISAK MALI“

Toto Šipek – Glavač osvojio tri zlata 
i srebro te pritom isplivao najbolji 
rezultat natjecanja na 50 m slobodno
Plivački klub Sisak - Janaf na bazenu 
sportsko - rekreacijskog centra Sisak 
protekle je subote bio domaćin 
tradicionalnog, 15. izdanja plivačkog 
natjecanja “Sisak mali“ i Memorijala 
Miriane Vasilj. Nastupilo je 436 
natjecatelja iz 16 klubova Hrvatske 
i Bosne i Hercegovine, među njima i 
šest plivača Olimpa iz Zaboka - Helena 
Dinjar, Nadja Gorupić, Dominik 
Kramarić, Toto Šipek - Glavač, Patrik 
Dinjar i Pio Žnidarec.
Toto Šipek - Glavač osvojio je zlato 
u disciplinama  50 m leptir, 50 m 
slobodno, i 100 m mješovito te srebro 
u disciplini 50 m leđno, u kategoriji 

U POSLJEDNJEM KOLU JESENSKOG DIJELA 2. HMNL - ZAPAD, “ZELENI“ ĆE KOD SISCIE TRAŽITI 
POTVRDU NASLOVA JESENSKOG PRVAKA

Jesenje je u petak u derbiju 8. kola 2. 
HMNL -Zapad u SŠ Krapina pobijedilo 
Novi Marof, rezultatom 5:2. U 
utakmicu se ušlo visokim tempom, 
Jesenje je povelo, a Marof izjednačio. 
No kvaliteta i fizička nadmoć 
domaćina donijeli su prevagu još u 
prvom poluvremenu koje je završilo 
3:1. Drugo poluvrijeme je započelo 
opravdanim kaznenim udarcem za 
domaćina kojeg je zabio Pasariček za 
hat - trick i 4:1. Dva gola je dodao i 
kapetan Gamilec. U posljednjem kolu 
jesenskog dijela, “zeleni“gostuju kod 
MNK Siscie i tamo će tražiti potvrdu 
naslova jesenskog prvaka. (ib) 

U derbiju 8. kola, MNK Jesenje s 
uvjerljivih 5:2 pobijedilo Novi Marof

plivača rođenih 2010. godine. Samo 
dvije stotinke sekunde dijelilo ga je 
od brončane medalje u disciplini 50 
m prsno. Isplivao je i najbolji rezultat 
natjecanja u disciplini 50 slobodno, 
s vremenom 32,61 sekunde. Patrik 
Dinjar osvojio je deveto mjesto u 
kategoriji plivača rođenih 2009. godine 
u disciplini 100 prsno.Ostali Olimpovci 
poboljšali su svoja ovosezonska 
najbolja isplivana vremena.
Pred najmlađim Olimpovcima je 
ove subote novi miting iz serije mini 
Grand-prix, “Sv. Nikola“- Varaždin. 
(ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
DETALJI TRAGIČNE PROMETNE NESREĆE U RISVICI KOD 
KUMROVCA

Proteklog vikenda, odnosno od 
petka do nedjelje, na području koje 
sigurnosno pokriva PU krapinsko 

- zagorska proveden je pojačani 
nadzor u prometu, tijekom kojeg 
je utvrđeno ukupno 66 prometnih 
prekršaja. Od toga je bilo pet 
prekršaja upravljanja vozilom pod 
utjecajem alkohola, 21 prekršaj 
nepropisne brzine kretanja vozila, 
devet prekršaja nekorištenja 
sigurnosnog pojasa te 31 ostali 
prekršaj u prometu. Najveća očitana 
koncentracija alkohola u organizmu 

kod vozača iznosila je 2,32 promila, 
a najveća brzina kretanja vozila 140 
km/h. Inače su policijski službenici 
tijekom vikenda obavili očevid 
kod ukupno tri prometne nesreće, 
od kojih je jedna bila sa smrtno 
stradalim pješakom u Risvici, jedna 
s teško ozlijeđenom biciklisticom 
u Sv. Križu Začretju te jedna s 
materijalnom štetom u Klenovcu 
Humskom, do koje je došlo uslijed 
nedržanja potrebnog razmaka 
između vozila.  
(ab) 

POLICIJA JE U NADZORU PROMETA TIJEKOM VIKENDA 
EVIDENTIRALA TRI OZBILJNA PREKRŠAJA U CESTOVNOM 
PROMETU

Zbog vožnje u pijanom stanju 
uhićeni, ostali bez vozačkih 
dozvola, a državni proračun 
napunit će s ukupno 25.000 kuna

U Pregradi je u petak oko 15.50 
sati u nadzoru prometa zatečen 
55-godišnji hrvatski državljanin 
kako upravlja osobnim vozilom sa 
2,32 promila alkohola u organizmu. 
Uhićen je i uz optužni prijedlog 
doveden na prekršajni sud, gdje 
mu je izrečena novčana kazna u 
iznosu od 10.000 tisuća kuna te 
zaštitna mjera zabrane upravljanja 
motornim vozilima “B” kategorije u 
trajanju od tri mjeseca. Dan kasnije 
je u Konjščini oko 21 sat zatečen 
24-godišnji hrvatski državljanin 
kako upravlja osobnim vozilom sa 
1,50 promila alkohola u organizmu. 
Vozač je već prije bio procesuiran 
zbog takvih prekršaja,  uhićen je i 
uz optužni prijedlog doveden na 

prekršajni sud gdje mu je izrečena 
novčana kazna u iznosu od 7500 
kuna te zaštitna mjera zabrane 
upravljanja motornim vozilima 

“B” kategorije u trajanju od tri 
mjeseca. Isto tako, u subotu je u 
Bedekovčini zatečen 30-godišnji 
hrvatski državljanin, kako upravlja 
osobnim vozilom prije stjecanja 
prava, s istekom prometne dozvole 
za vozilo, te sa 1,50 promila 
alkohola u organizmu. Vozač je 
uhićen te uz optužni prijedlog 
doveden na prekršajni sud, gdje mu 
je izrečena novčana kazna u iznosu 
od 7500 kuna, te mu je određeno 
zadržavanje u roku od 14 dana. 
(ab) 

OD PETKA DO NEDJELJE ZAGORSKA POLICIJA PROVODILA JE 
POJAČANI NADZOR U PROMETU

VIKEND AKCIJA: Od 66 
prekršaja, pet je bilo zbog 
alkohola, a 21 zbog brzine - 
rekorder “napuhao” 2,32 promila

Kombijem vozio prebrzo, pa nije 
na vrijeme uočio 66-godišnjaka 
koji je prelazio cestu izvan zebre, 
udario ga i na mjestu usmrtio

U petak oko 18.50 sati u mjestu 
Risvica kod Kumrovca došlo je 
do prometne nesreće u kojoj 
je jedna osoba smrtno stradala. 
Policijski očevid pokazao je da je 
do nesreće došlo jer 52-godišnji 
hrvatski državljanin, upravljajući 
kombijem, brzinu kretanja nije 
prilagodio osobinama i stanju 
ceste, tako da pravovremeno 
nije uočio pješaka, 66-godišnjeg 
hrvatskog državljanina, koji je 

započeo prelaziti kolnik izvan 
obilježenog pješačkog prijelaza. 
Pritom je vozač, pokušavajući 
izbjeći udar, skrenuo vozilom u 
lijevu stranu te prednjim desnim 
dijelom vozila udario u pješaka 
koji je od zadobivenih ozljeda na 
mjestu nesreće preminuo. Tijelo 
smrtno stradalog prevezeno je 
u Zavod za sudsku medicinu i 
kriminalistiku u Zagrebu. (ab)  

U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU STRADALA BICIKLISTICA

Vozač (40) nije propustio 
67-godišnjakinju na biciklu i 
udario je, uslijed čega je pala 
na kolnik i teško se ozlijedila
U Svetom Križu Začretju u petak 
je došlo do prometne nesreće u 
kojoj je jedna osoba zadobila teške 
tjelesne ozljede. Do nesreće je došlo 
jer 40-godišnji hrvatski državljanin, 
upravljajući osobnim vozilom, 
prilikom uključivanja u promet nije 

propustio bicikl, kojim je upravljala 
67-godišnja hrvatska državljanka. 
Uslijed udara je 67-godišnjakinja pala 
na kolnik i zadobila teške tjelesne 
ozljede. Prevezena je u Opću bolnicu 
Zabok, gdje je zadržana na daljnjem 
liječenju.   (ab) 
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

VODITELJ / VODITELJICA 
GRADILIŠTA
Poslodavac: RENA KONSTRUK-
CIJE d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.12.2019.

-----------
UČITELJ / UČITELJICA KEMIJE
Poslodavac: Osnovna Škola 
Ljudevit Gaj u Krapini
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.12.2019.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
PROIZVODNJI ALU STOLARIJE
Poslodavac: ALU-FORMA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 13.12.2019.

-----------
SAVJETNIK / CA ZA PROMET
Poslodavac: KRAPINSKO-ZA-
GORSKA ŽUPANIJA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 9.12.2019.

-----------
INŽENJER / INŽENJERKA STRO-
JARSTVA
Poslodavac: ESOTEHNA društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju energetske opreme, 
tehnologiju i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
RAČUNOVOĐA / 
RAČUNOVOTKINJA
Poslodavac: SMREKAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
promet, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA AUTOBUSA
Poslodavac: VINCEK D.O.O. ZA 
PRIJEVOZ PUTNIKA, TRGOVINU I 
UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.12.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

OČITAČ / OČITAČICA II
Poslodavac: ZAGORSKI VODO-
VOD društvo s ograničenom 
odgovornošću za javnu vodoop-
skrbu i odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 5.12.2019.

-----------
STROJOBRAVAR / STROJOBRA-
VARICA
Poslodavac: VALOVITI PA-
PIR - DUNAPACK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu valovitim 
papirom

Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 13.12.2019.

-----------
STRUČNI PRVOSTUPNIK / CA 
MED.LAB.DIJAGNOSTIKE-PRIP-
RAVNIK
Poslodavac: Opća bolnica Zabok 
i bolnica hrvatskih veterana
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.12.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: S&D obrt za 
ugostiteljstvo, Sanela Dejanović, 
Zabok, M. Gupca 67
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 29.12.2019.

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK 
/ CA
Poslodavac: Ohm LAB d.o.o. za 
popravak i održavanje laborato-
rijske opreme i savjetovanje
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.12.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA 
PIZZA
Poslodavac: PIZZERIA “GLORIA”, 
Slavica Jurina, Lug Zabočki 71f, 
Zabok
Mjesto rada: LUG ZABOČKI
Rok za prijavu: 20.12.2019.

-----------
UGOSTITELJSKI / A DJELATNIK 
/ ICA
Poslodavac: HELIP GRUPA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 22.12.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

RADNIK / RADNICA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U PEKARI
Poslodavac: HAJDINJAK 
PUT društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERENAC, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Kristina Kolar, 
Pregrada, Janka Leskovara 23
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
ADMINISTRATIVNI / A 
SLUŽBENIK / CA
Poslodavac: EKO FILKO GRAD 

d.o.o. za projektiranje, građenje, 
nadzor, tehničko ispitivanje i 
analizu
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 5.12.2019.

-----------
RECEPCIONER / KA
Poslodavac: TERME TUHELJ 
d.o.o. za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i putnička 
agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 7.12.2019.

-----------
TEHNIČAR / KA - MAJSTOR / ICA 
PROIZVODNOG POGONA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 6.12.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ICA
Poslodavac: STRAŽA-IMO 
D.O.O. ZA IZRADU, MONTAŽU 
I ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 9.12.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: MARIJA MODNA 
ODJEĆA, obrt za proizvodnju 
i trgovinu, vl. Josip Smiljanec, 
Đurmanec, Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 8.12.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / ICA
Poslodavac: Čakovečki mlinovi, 
dioničko društvo za proizvodnju 
i promet prehrambenih proiz-
voda, Čakovec
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PNISHI društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 20.12.2019.

-----------
TOKAR / ICA-GLODAČ / ICA
Poslodavac: STRAŽA-IMO 
D.O.O. ZA IZRADU, MONTAŽU 
I ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 9.12.2019.

-----------

VOZAČ / ICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: M.S. PROMET d.o.o. 
za servisna održavanja mot-
ornih vozila, usluge, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 25.12.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: MUSIC, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Maja Tuškan, 
Mače, Mače 84
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 18.12.2019.

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A 
RADNIK / CA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 13.12.2019.

-----------
MAGISTAR / A 
GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: AMG STUDIO 
D.O.O. ZA PROJEKTIRANJE, 
GRAĐEVINARSTVO I TRGOVINU
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.12.2019.

-----------
GEODETSKI / KA TEHNIČAR / KA
Poslodavac: GROMATIC 
KR društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske 
djelatnosti, trgovinu i uslgue
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 12.12.2019.

-----------
NASTAVNIK / CA STRUČNIH 
PREDMETA U GRAĐEVINI
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA 
BEDEKOVČINA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 5.12.2019.

-----------
STRUČNI SURADNIK / STRUČNA 
SURADNICA-EDUKATOR RE-
HABILITATOR / EDUKATORICA 
REHABILITATORICA
Poslodavac: Osnovna škola 
Vladimir Bosnar Stubičke Toplice
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 3.12.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
DIJAGNOSTIČAR (M / Ž)
Poslodavac: BERISLAVIĆ d.o.o. 
za održavanje i promet mot-
ornih vozila
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 8.12.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 

- AUTOELEKTRIČAR / 
AUTOELEKTRIČARKA

Poslodavac: AUTOCENTAR 
MUŽAR d.o.o. za održavanje, 
popravak i prodaju motornih 
vozila i rezervnih dijelova
Mjesto rada: ŠVALJKOVEC
Rok za prijavu: 4.12.2019.

-----------
POMOĆNI / A KROJAČ / ICA
Poslodavac: KUNATEKS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 20.12.2019.

-----------
UČITELJ / UČITELJICA LIKOVNE 
KULTURE
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
SIDE KOŠUTIĆ RADOBOJ
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 7.12.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: BAKUS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za izradu, servis, montažu i 
trgovinu
Mjesto rada: KLENOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
KUHAR / ICA - PIZZA MAJSTOR 
/ ICA
Poslodavac: VKD obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Katarina 
Vlahoviček, Marija Bistrica, 
Kralja Tomislava 5
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
TESAR / ICA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 13.12.2019.

-----------
OSOBNI / A ASISTENT / ICA
Poslodavac: DRUŠTVO MULTIPLE 
SKLEROZE KRAPINSKO - ZA-
GORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
STAKLAR / ICA SA TEHNIČKIM 
ZNANJEM
Poslodavac: HORTOR, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: VIDIČEK TRANS-
PORTI d.o.o. za prijevoz, usluge 
i trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.12.2019.
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IZVORNO IME: Dopunska nastava
REDATELJ: Ivan-Goran Vitez  
ŽANR: satirični triler
ULOGE: Milivoj Beader, Željko Königsknecht, Anita Matić Delić, Marko Cindrić
TRAJANJE FILMA: 103 minuta   GODINA: 2019   DRŽAVA: Hrvatska  
POČETAK PRIKAZIVANJA: 21.11.2019
SADRŽAJ FILMA:
Bijesni, svježe rastavljeni otac, upada u razred svoje devetogodišnje kćerke kako 
bi zajedno proslavili njen rođendan. Talačku krizu koju ovaj čin izazove u svoje će 
političke bodove pred skore izbore pokušati pretvoriti aktualni gradonačelnik, čak 
ako to podrazumijeva i pogibiju zatočene djece. Budući da je u razredu i sin mladog 
policajca, prije nego što se situacija rasplete i njega će se morati nešto pitati.

Cijena ulaznice: 25,00 kn

IZVORNO IME: Jexi
REDATELJ: Jon Lucas, Scott Moore
ŽANR: komedija
ULOGE: Rose Byrne, Adam Devine, Michael Pena, Alexandra Shipp
TRAJANJE FILMA: 84 minuta   GODINA: 2019    DRŽAVA: SAD
POČETAK PRIKAZIVANJA: 21.11.2019.
SADRŽAJ FILMA:
Priča prati Phila koji ima ozbiljan problem s ovisnošću– naime, ovisan je o svom pa-
metnom telefonu. Phil nema prijatelja, a nema ni curu, ali će mu se Facebook status 
vrlo brzo promijeniti kada je primoran svoj stari telefon zamijeniti novim modelom, 
koji ima neočekivane „napredne” funkcije. Jexi, nova digitalna asistentica, ubrzo 
postaje njegov Life coach i brine se za sva područja Philovog života…baš sva.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

SUBOTA, 7.12.2019. 18:00 SATI SUBOTA 7.12.2019. 20:00 SATI
DOPUNSKA NASTAVA                                           (12+) JEXI                                                                                 (15+)

https://www.youtube.com/watch?v=ueqr-MDR-vo
https://www.youtube.com/watch?v=7tsRzW7nLks
https://www.zagorje-international.hr/
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Pedstava će se održati u Kinu Zabok u četvrtak, 5.12., s početkom u 19 sati.
U ovoj predstavi/komediji vidi se generacijski jaz oca i sina. I dok otac predstavlja stariju generaciju 
i teži sigurnijim metodama, sin je tipičan primjer modernog dečka koji voli sve što vole mladi. Otac 
je isplanirao cijeli dan, no sin ima druga planove jer se sprema na spoj. Ponosni otac koristi sve 
svoje moći kako bi sina pripremio na najbolji mogući način. Kako će to proći i hoće li sve ić glatko, 
pogledajte u predstavi.
Ova predstava namijenjena je svima jer govori o životnim situacijama s kojima se susreće svaka 
obitelj i svatko može doživjeti predstavu iz svoje prespektive.
Uloge: Zlatan Zuhrić i Tin Sedlar
Cijena ulaznice: 50 kn
Ulaznice možete nabaviti u Pučkom otvorenom učilištu Zabok, Kumrovečka 8. Radnim danom od 
7:30 do 14:30 te na dan predstave na blagajni kina Zabok . :)
Osigurajte si mjesta na vrijeme jer je broj mjesta ograničen. Vidimo se!

05.12.ČETVRTAK 19.00

KAZALIŠNA KOMEDIJA „OCAT I SIN“

IZVORNO IME: Last Christmas
ŽANR: romantična komedija
REDATELJ: Paul Feig  
ULOGE: Emilia Clarke, Emma Thompson, Henry Golding, Michelle Yeoh
TRAJANJE FILMA: 102 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Emila Clarke (Igra prijestolja), Henry Golding (Slatka mala tajna, Crazy Rich Asians) i 
Emma Thompson (dvostruka dobitnica Oscara) glume za Paul Feiga (Slatka mala tajna) 
u Last Christmasu, romantičnoj komediji inspiriranoj glazbom Georga Michaela. Emma 
ujedno potpisuje i scenarij u suradnji s Bryony Kimmingsom.
Kate (Clare) tumara Londonom dok njezine cipele zvone, kao iritantna posljedica spleta 
nesretnih okolnosti koje je dovode do posla vilenjaka u Božićnom dućanu koji je ot-
voren cijele godine. Tom (Golding) ulazi u Katein život i polako ruši sve njene barijere, 
dok se ona polako zaljubljuje u njega. Dok se London polagano sprema za najljepše 
godišnje doba i Božić, za njih dvoje ništa ne izgleda lagano. No ponekad se ljudi moraju 
prepustiti sudbini, poslušati svoje srce, i vidjeti gdje će ih to dovesti.
Last Christmas kao podlogu ima bezvremenske hitove legendarnog pjevača Georga Mi-
chaela (preko 115 milijuna prodanih albuma i nositelja 10 pozicija broj 1 top singlova), 
uključujući i pjesmu Last Christmas. U filmu ćemo moći po prvu puta ćuti i nikada obja-
vljivane pjesme Georga.

IZVORNO IME: Ford v Ferrari
ŽANR: akcijski, biografija , drama
REDATELJ: James Mangold  |   
ULOGE: Christian Bale, Matt Damon, Jon Bernthal
TRAJANJE FILMA: 152 minuta 
Cijena ulaznica: 25,00 kn
Temeljeno na istinitoj priči o borbi između Forda i Ferrarija u utrci Le Mans 1966. godine. 
Film je fokusiran na događaje koji su prethodili povijesnom Fordovom trijumfu, dakle 
na događaje vezane uz stvaranje trkaćeg Forda GT40.
Film snimljen prema istinitom događaju o trostrukoj pobjedi Forda s modelom GT40 
1966. godine, nakon šestogodišnje dominacije Ferrarija na čuvenoj utrci izdržljivosti 24 
sata Le Mansa. Matt Damon je u ulozi konstruktora Carrolla Shelbyja, a Christian Bale 
je u ulozi vozača Kena Milesa, koji su s trkaćim modelom GT40 stvorili sve preduvjete za 
Fordov trijumf na legendarnoj francuskoj pisti.

06.12.PETAK 19:00 

07.12.SUBOTA 20:00
08.12.NEDJELJA 20:00

LAST CHRISTMAS 

IZAZIVAČ:LE MANS ‘66                                                12

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Ideš? Idem!
ŽANR: komedija
REDATELJ: Ljubo Zdjelarević     
ULOGE: Veronika Rosandić, Kaja Kočevar – “Kaya Solo”, Vid Juračić, Fran Lauš, Bog-
dan Ilić – “Baka Prase”, Nika Ilčić, Amel Družanović – ”Meca Cazin“, Nenad Krstić - 

“Tony TCTN”, Mert Efe, Zijad Gračić
TRAJANJE FILMA: 97 minuta 
Cijena ulaznice:25,00 kn
Kako bi izliječila slomljeno srce nakon prekida s Franom te iz inata ipak otišla na nji-
hov planirani put u Istanbul, Veronika pristaje priključiti se avanturi na poziv prijatelji-
ce Kaje: njezin prijatelj iz djetinjstva Vid vozit će ih od Zagreba do Istanbula. Uvijek 
spreman na izazove, Vid krade djedov stari kombi te s Veronikom i Kajom kreće na 
roadtrip preko Srbije i Bugarske do Turske. Putem im se prisilno priključuju gamer 
Baka Prase koji vidi priliku da napokon stigne do Istanbula s ciljem da svog virtual-
nog neprijatelja, turskog gamera Merta Efea, konačno izazove na revanš. Baka Prase 
sa sobom vodi i Tonija, njegovu totalnu suprotnost: smirenog, povučenog i tihog 
momka. Veronika, Vid i Kaja isprva pomalo uplašeni pojavom Baka Praseta uskoro 
shvaćaju da je on dobričina mekog srca koji će vrlo rado pomoći ako se za to ukaže 
prilika. Dolaskom do Turske, ekipa konačno opušteno uživa upijajući prve dojmove 
prekrasnog Istanbula. No ubrzo shvaćaju da njihov kombi bespovratno klizi u Bospor…

07.12.SUBOTA 18:00 
08.12.NEDJELJA 18:00
IDEŠ? IDEM
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LJUBAV I ODNOSI
Burnim izljevima ljubo-
more i bijesa možete 
opasno ugroziti odnos s 
partnerom. Rješavajte 
trzavice smireno i 

diplomatično. Obitelj i ukućani zahtijevat 
će da im posvetite više vremena i pažnje. 
Izađite u susret njihovim zahtjevima.
POSAO I NOVAC
Stvorite poticajnu radnu atmosferu 
stvaranjem skladnih međuljudskih odno-
sa. Pokažite suradnicima da se mogu 
osloniti na vas. Odgovorniji odnos prema 
vlastitim financijama blagotvorno će se 
odraziti na vaš novčanik, ali nema potrebe 
da škrtarite.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ljubav prema dobrom zalogaju mogla 
bi nepovoljno djelovati na vašu liniju. Izb-
jegavajte slatkiše i žestoka pića.

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete vrlo raspoloženi 
za izlaske i druženje. 
Dosjetljivim opaskama 
sjajno ćete zabavljati 
okolinu i privlačiti brojne 

obožavatelje. Iz takvih situacija mogla bi 
se roditi nova ljubav. U međuvremenu, 
zauzete očekuju nezaboravni trenuci s 
partnerom.
POSAO I NOVAC
Želite li izbjeći nesporazume, jasno izložite 
svoje zamisli i prohtjeve. Budući da nećete 
škrtariti kad je u pitanju dobar provod, 
savjetujemo vam mjeru opreza: ponesite 
samo onoliko koliko smijete potrošiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemojte iskušavati granice tjelesne 
izdržljivosti. Čak je i vama, poslovično 
otpornima, ponekad potreban odmor.

.

LJUBAV I ODNOSI
Budete li uviđavniji 
prema partneru, učinit 
ćete značajan korak 
prema unapređenju 
vaše veze. Ako je jedini 

problem monotonija, unesite živost u 
ljubavnu svakodnevicu. Mogu poslužiti i 
erotske igračke.
POSAO I NOVAC
Povećana ambicija potaknut će vas 
da se s obnovljenim žarom bacite na 
posao. Prilikom donošenja važnih odluka 
obratite pažnju na detalje. S novcem 
ćete biti hiroviti. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Dobro raspoloženje povoljno će utjecati 
na vašu vanjštinu. Počastite se odlaskom 
frizeru ili kozmetičaru.

LJUBAV I ODNOSI
P o n e s e n i 
s e n t i m e n t a l n i m 
raspoloženjem maštat 
ćete o idealnoj ljubavi. 
Pazite da vam snovi 

ne zamute poglede i navedu vas da 
odbacite ono dobro što imate. Ako 
ste u vezi, neće vam cvasti ruže, no 
manje svađe znak su da vam je stalo 
za očuvanje odnosa. 
POSAO I NOVAC
Tvrdoglavost i samovolja brzo bi 
vas doveli u sukob s okolinom. Ono 
što želite lakše ćete ostvariti milom 
nego silom. Ne razbacujte novac na 
nepotrebne sitnice. Potrošite ga na 
nešto od čega ćete imati koristi - radni 
pribor, tečaj jezika ili programiranja. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Oslabljen imunitet učinit će vas lakom 
žrtvom raznih mikroba. 

LJUBAV I ODNOSI
Griješi onaj tko kaže 
da ne umijete biti 
romantični. Bit ćete 
spremni podnijeti 
poneku žrtvu da 

osvojite ili zadržite odabranika 
svog srca. Krajnje je vrijeme da 
se nađete s prijateljima koje niste 
dugo vidjeli. Ponovni susret jako 
će obradovati i njih i vas.
POSAO I NOVAC
Domišljatost i smisao za 
praktično pokazat će se 
dobitnom formulom za poslovni 
uspjeh, ali novčana nagrada neće 
doći odmah. Stoga nije vrijeme 
za ulazak u ozbiljnije troškove ili 
podizanje zajma. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Godit će vam više kretanja i 
bavljenja sportom. Osim što ćete 
se vratiti u formu, opustit ćete 
napete živce.

LJUBAV I ODNOSI
Nakon donekle 
burnog razdoblja 
uplovit ćete u 
mirnije vode. Uživat 
ćete u obnovljenom 

osjećaju bliskosti s voljenom 
osobom. Izležavanje pred 
ekranom neće vas ni razonoditi 
ni opustiti. Nastojte provesti 
slobodne trenutke što aktivnije.
POSAO I NOVAC
Iskoristite povoljnije okolnosti i 
nastojte obaviti što više možete. 
Uz dobru organizaciju neće vam 
biti problem slijediti jači radni 
ritam. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
U nastojanju da spriječite bolest 
okrenite se zdravoj prehrani. 

LJUBAV I ODNOSI
Otvorite li dušu i pokažete 
voljenoj osobi koliko vam 
znači, očekuju vas divna 
iskustva. Slobodnim 

Jarcima smiješi se nova ljubav. Vrijeme je 
da oživite svoj društveni život. Decentnim 
šarmom i oštroumnim dosjetkama 
osvojiti ćete mnoge simpatije.
POSAO I NOVAC
Prije no što krenete dalje, još jednom 
preispitajte ciljeve. Možda su se okolnosti 
i prioriteti u međuvremenu promijenili. 
Želja za boljom zaradom navest će vas na 
poduzimanje odlučnih koraka. Tražite li 
povišicu, budite taktični.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Boravak na svježem zraku blagotvorno će 
djelovati na vaš duh i tijelo. Izbjegavajte 
zadimljene prostorije.

LJUBAV I ODNOSI
Tvrdoglavost i 
nepopustljivost mogle 
bi vas dovesti u sukob s 
bliskim osobama. Prije 
nego što izabraniku 

nabijete na nos sve što vam kod njega 
smeta, sjetite se vlastitih pogrešaka. Ne 
budite prestrog sudac i pokušajte biti 
fleksibilniji.
POSAO I NOVAC
Ne dopustite da vas potreba za 
poboljšanjem materijalnog stanja udalji 
od moralnih vrijednosti. Nije sve u 
novcu. Nemojte doživljavati primjedbe 
nadređenih i stručnjaka upućene na svoj 
račun kao osobnu uvredu. Budite otvoreni 
za konstruktivne kritike.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pripazite na prehrambene navike i 
vježbajte da biste izbacili ljutnju i gorčinu.

LJUBAV I ODNOSI:
Ne samo da ćete dobro 
znati koga želite, nego i 
kako ga možete osvojiti. 
Sreća je na vašoj strani. 

Ako živite s partnerom bacite se na 
uređenje životnog prostora. 
POSAO I NOVAC
Vaši će se planovi odvijati bez zastoja 
zahvaljujući tuđoj podršci. Vrijeme 
je kao stvoreno za rad na timskim 
projektima. Iako ćete predanim radom 
uspjeti povećati prihode, novac će se 
istopiti brže nego što mislite ako ne 
budete disciplinirani.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Duševni nemir i nervoza umanjit će vašu 
izdržljivost. Nastojte se svakodnevno 
opuštati.

LJUBAV I ODNOSI
U želji da izbjegnete 
svaku naznaku mono-
tonije, tragat ćete za 
izazovima i ludim pro-

vodom. Budete li se igrali s vatrom, 
mogli biste se opeći. Osjetite li da se 
odnos s partnerom ljulja, potrudite 
se popraviti ga i učvrstiti. Razmislite 
koliko ste doprinijeli tome.
POSAO I NOVAC
Iskoristite trenutnu lakoću kojom 
usvajate nova znanja. Potreba da 
sebi i bližnjima priuštite najbolje 
navest će vas da češće posežete za 
novčanikom. Pokušajte naći pravu 
mjeru.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetite li se napeto i potišteno, ne 
tražite lijek u hladnjaku i buffetu. 

 LJUBAV I ODNOSI
Osoba kojoj ste pok-
lonili srce uživat će 
u vašim izljevima 
nježnosti. Pravi je 
tren za rješavanje 

međusobnih nesporazuma. U 
društvu prijatelja sjajno ćete se za-
baviti i zaboraviti na sve probleme. 
Javite se bliskim ljudima koje ste za-
postavili.
POSAO I NOVAC
Poželite li u što kraćem roku obaviti 
što više poslova, pazite da vam se 
ne omaknu sitni propusti. Površnost 
u radu mogla bi vam se osvetiti. U 
trenutku opijenosti mogli biste zabo-
raviti s koliko novca raspolažete. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Želite li izbjeći prehladu, obratite 
pažnju na obuću. Neka vam stopala 
uvijek budu topla i suha.

LJUBAV I ODNOSI:
Mogli biste upoznati 
šarmantnu osobu 
koja će vam ubrzati 
otkucaje srca. Budete 
li je previše idealizirali, 

doživjet ćete razočaranje. 
POSAO I NOVAC
Tuđa podrška bit će od presudnog 
značaja za ostvarenje vaših ciljeva. 
Učvrstite svoje poslovne kontakte. 
Jaka potreba za materijalnom 
sigurnošću navest će vas da pazite na 
svaku lipu, iako vaša novčana situacija 
nije loša koliko vam se čini.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Budući da ćete biti skloni ozljedama 
i padovima, pazite kamo stajete. 
Idete li na klizanje, obavezno zaštitite 
koljena.
 

ASTRO KUTAK
03. prosinca - 09. prosinca 2019.



EMU (EUR)	  1           7,40
SAD (USD)	  1            6,72
Švicarska (CHF)	  1            6,73
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,67
Australija (AUD)	  1          4,56
Kanada (CAD)	  1            5,06
Češka (CZK)	  1            0,29
Danska (DKK)	  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,22
Japan (JPY)              100           6,13
Norveška (NOK)	  1            0,73
Švedska (SEK)	  1            0,70
Poljska (PLN)	  1            1,72
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VIRALNI HIT KOJI ĆE VAS OBORITI S NOGU

VIDEO: Lady Gaga i Bradley 
Cooper zapjevali “Čavoglave”

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
03. prosinca 04. prosinca 05. prosinca 06. prosinca

Oblačno Promijenjivo

2 2 6Min -3 Min -3 Min 05 Min -4

PromijenjivoOblačno

Hit Marka Perkovića Thompsona 
“Bojna Čavoglave” u proteklih 
je 28 godina doživljavao razne 
inačice, a jedna od njih ovih 

dana kola društvenim mrežama i 
pravi je viralni hit. U glavnoj ulozi 
našli su se Lady Gaga i Bradley 
Cooper, a video snimci s njihova 

nastupa na ovogodišnjoj dodjeli 
Oscara, gdje su izveli skladbu 

“Shallow”, pridodana je jedna 
“mirnija” verzija “Čavoglava”. 

Finalni proizvod je čista petica, a 
kako to izgleda i zvuči, najbolje da 
pogledate u videu, koji potpisuje 
V.I.S. Niprije.  (jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=nPtuC8iEVHA

